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Lwów d. 23. czerwca.
(Z lwowskiej komisji wystawowej. — Spra

wy bieżące.j
We czwartek 20. tni, odbyto się posie

dzenie komisji lwowskiej dla śp^aw wystawy 
powszechnej w r. 1873 w Wiedniu pod prze
wodnictwem 1 • ł amiestaika i w obecności 
ks. Leona Sapiehy i prnesa izby handlowej
lwowskie p. Breuera. Posiedzenie t- odbyło
i zaKończyło się z takim spokojem, jak gdy-> 
by cel, dc którego komisja była wezwaną, w 
zupełności był osiągniętym, tj. tak, jak to 
ze wzglądu na interes naszego kraju spodzie
wać się mieliśmy prawo.

’i  ymczasem rezultat prac i zabiegów 
członków Komisji okazał się nader smutnym. 
Jak się dowiadujemy, z okręgu brodzkiego 
zgłosiło się do wzięcia udziału w wysti wie 
powszechnej ukoło 40 wystawców, z okręgu 
lwowskiego około 30, i taka sama prawie 
liczba wystawców zgłosiła się z okręgu Kra
kowskiego. ,,

JaK wiadomo rząd wezwał uośc zna zną 
liczbę członków do komisji wystawowej i 
wyb;erał z pomiędzy najwyższych urzędników 
państwowych, z pomiędzy właścicieli więk
szych posiadłości, przedstawicieli handlu i 
przemysłu, wreszcie z pomiędzy ludzi kom
petentnych rozmaitych zawodów, pominął 
tylko w Wschodniej Galicji dziennikarzy, jak 
gdyby umyślnie na to, ażeby przez swe dzien
niki nie pobudzali kraju do wzięcia udziału 
w wysta wie. Tymczasem we wszystkich in
nych komisjach dziennikarzów wciągnąć się 
■karano do składu komisji, aby zaintereso
wać dla wystawy dziennikarstwo i przez nie 
rozbudzić interes dla wystawy i w całym 
kraju.

Pojmujemy bardzo dobrze, źe urzędnicy 
państwowi, a szczególnie wezwani naczelnicy 
urzędów, z powodu swoich zajęć służbowych 
nie mogli cały swój _ czas poświęcić „prawom 
wystawy. Ależbo większa połowa członków 
komisji nieurzędników. mogła przecież bez 
wielkiego uszczerbku w swoich zwykłych za
jęciach dla dobra kraju rozwinąć większą 
czynność, a wezwań' do komisji naczelnicy 
urzędów jeżeli już czuli, że czas im nie po
zwala zajfń śie z całą energia i poświece
niem sprawami wystawy, powinni byli przy
najmniej dobrać sobie z grona swoich pod
władnych sprawie chętnych i zdolnych wy 
ręczyc.jli, i polecić .m to, czego rząd wzywając 
ich do uomisji, po nich się spodziewał, i czego 
kraj od nich oczekiwał, t. j., aby wystawa 
powszechna jak najliczniej przez wystawców 
krajowych była obesłaną,

Gdyby wszyscy zawezwani członkowie 
komisji wystawowej wynełnili byli sprężyście 
i gorliwie włożony na nich ouowiązek, liczba 
zgłoszeń na wystawę powszechną niezawodnie 
byłaby się kilkakrotnie podwoiła. Tymczasem 
zrobiono mało co, p ra w ie  ty le  _co m c. 
A gdy i na czwartKowem tak. waźnem po
siedzeniu komisji wystawowej nie uradzono i 
nie przedsięwzięto żadnych kroków, ktoi j * 
spodziewać się pozwalały, że w krótkim ym 
czasie, jaki jeszcze do zgłoszenia dla wys a 
ców pozostaje, rzeczy zmienią się na lep > 
co już dziś z wszelką pewnością powie 
można, że Galicja na wystawie powszeenn j 
bardzo licho będzie reprezentowaną. Nawet 
wyroby i przedmioty, w które kraj naSZ ob
fituje, i które ruk rocznie ouromnenii masa
mi na. > r g i  świata wywozimy, nie będą 
jak należy przedstawione.

Sama wystawa zboża i nasion z Galicji

Kronika Lwowska.
(Homma na niedzielę pierwsz fc , 

ie< %  czem można pozuac 
iec świata. — Zbicie nauk falszywy)& 
ów)

X dane wam będą znaki na niob;,, - 
ni’; abyście snać wiedzieli, iż k Ó u ieJ^ S  
iego mc się. ku zbliżaniu. “ wszy

Słowa wyjęte, z którejś owanielii którvś 
dział, któryś wiersz. eluv ^oiys

Kochani moi bracia, i siostry w kronice t
- L r r s r  z ^ 3
' n z i lk i T  o m? ? ne> i wcalewskazują, z jaK cn to znaków wnosić m " 
,, ii ,niec wsuystlaegu ma £ £ < * *  
to-, przeto ja, „praelicator cropfearim" 
derzam dziś komentarzami je obiaśnić
aentarze tó oparte na
* ,  *  “ ł M y / j  » “ «eod „S S  S  S '
U, kto me nędzie na me zwracał uwagi 
liec ^ ia  a zejdzie go nieprzygotowane!: 
[Zie on się wtedy równał owemu mężowi 
ry przyszedł na gody bez szaty godowej! 
f  owemu radnemu który chciał wrócic 
dawnego podziału Rady gejskieJ na sek- 

Zostanie on sam, i naród śmiać się z 
?o będzie.

Dlatego słuchajcie i bierzcie do serca 
va waszego praedikatoia.

„Z c. k. prokuratorii bierzcie sobie po- 
ieństwo.“, Jeżeli ona zacznie konfisk >vi ać 

ot tak sobie za "ic, lub za zorodni- 
wyraz „ wi h a it11, albo tez za złośliwą 
łkę „trefno-teutoóska chabrusa11, zamiast 
szerno- teutońska chabrusa“ , ffJtedy wiedz-*

powinna była liczyć co najmniej < wy
stawców, gdyby tylko piąfa część naszy ;h 
większych posiadaczy była wzięła udział w 
wystawie. Zagraniczni handlarze i kupcy by
liby się mogli zaznajomić z naszjmi produ
centami, i zawiązać bezpesr ;dnie z nimi sto
sunki, a rząa byłby mógł się przekonać, ze 
Galicja przy małej tylko pomocy zdolną jest 
na przyszłość podnieść się materjalme

Drugi artykuł, który bardzo s ła b o  bę
dzie na wystawie zastąpiony, jest to o l e j  
sk a ln y . Galicja między wszystkieini kraja
mi koronnemi do państwa austrjackbgo na- 
lezacem i specjalnie co do produkcji „leju 
skalnego zajmuje pierwsze miejsce. Żaden 
inny kraj nie produkuje tego artykułu. A 
więc też i olej skalny czyli nafta nie ma 
być na wystawie powszechnej należycie repre
zentowany? a dla czego? z prostej przyczy
ny, bo się nikt tem tak'gorliwie nie zajął 
jak sprawa tego wymagała i nikt eksploato- 
rów i właścicieli źródeł naftowych osobiście 
do wystawy nie zachęcał. A przecież nie 
wątpimy bynajmniej, źe między członkami 
komisji wystawowej znalazłoby się wielu, 
któizy, gdyby byli otrzymali stosowny im
puls, nawet własnym kosztem byliby przed
sięwzięli przejażdżkę po producentach nafty i 
zachęcał, tychże do wystawy,

Nasze młyny i browary taKze zbyt nie- 
ncznie są zastąpione, a mogłyby na wysta
wie powszechnej zająć przecież także nie po- . 
mierne stanowisko.

Tak samo rzecz się ma z wyrobami na
szych fabryk maszyn, zapałków, i iń ,Va - 
krajuwych wyrobów maszynowych- 'Brak na
leżytej rzutności członków komisji jest jed., - 
nym powodem, że udział kraju naszego na • 
teraz będzie iluzorycznym.

Prócz kroków przygotowawczych, wy? - 
towania instrukcji, i rozesłania odezw, n< 
zrobione wcale żadnych nadzwyczajny 'i wy- 
sileń by Kraj godnie na wystawie powszechnej 
był reprezentowany. Żaden z członków ko
misji nie przyłożył pracy, nip słysz, ano aby 
który w celu zachęcenia producentów do 
wystawy objeżdżał kraj," zwiedzał umyślnie 
krajowe wystawy, nikt się nie porozumiewał 
z naszymy artystami, nie roKował z towa
rzystwami. Wszystko skończyło się na mar
twych odezwach i instrukcji; zachęty osobi- 
stej, agitacji prawdziwej za godna kraju wy- 
stawą nigdzie nic hylo-—

Kiedy Węgry obecnie największe robią 
wysilenia, by z ziemiopłodami swemi na wy
stawie powszechne imponująco wrystąpić, — 
Galicja, która zawsze i wszędzie musia
ła walczyć o konkurencję z niemi, wyglądać 
bidzie bardzo malutką. Wielcy kupcy zagra- 
wnun-l ^erzy dotąd zawsze sprowadzali 
tvll.n1(L m.̂ sy zk°ża z Węgier, a do Galicji 
powezmą to° kifcd/  â8'lftGałi, na wystawie 
obecnie śtni 1Jrz]ekonanie, że Galicja metylko 
daleko niżej o d % w Qde^  Ij r >Gukcji zboża
nie zdoła Ł  I S a ć ’ 1 S  Jłu?°J?szcz& 
tvstycY któr7v o ? - S1Q i sta-
się starali cyfranu udowodnić będą

Parę chwil mamy jeszcze tylko przed 
sobą, zaledwie A  dn* i godziny liczyć mo 
zemy czas jaki nam pozostaje do zgłoszeń- 
razm, i energicznie wziąśćby się trzeba do 
azieia.

Naszem zdaniem przynajmniej co do 
wystawy mity pow. mismy ostatnie jeszcze 
zrobić wysilenie. Członkowie komisji powin
ni się rzucić po wszystkich producentach 
nafty i starać się ich nakłonić do obesłania 
wystawy, ażeby przynajmniej pod tym wzglę
dem Galicja należycie była reprezentowaną.

Liczymy tu ua patriotyzm i ofiarność 
gotową zawsze do poświęcenia dla spraw 
krajowych członków komisji, i zdaje nam 
się, źe żaden z nich nie zechce wymówić się 
od udziału,-gdy zostanie przez p. namię^tni- 
ka zawezwany.

Właśnie przemysł górniccy, który z po
wodu jeszcze nieuregulowanego prawa gó±- : 
niczego co do eksploatacji oleju skalnego 
zupełnie leży odłogiem, mógłby się znacznie 1 
podn eść. biawet wielu z zwiedzających wy
stawę powszechną, przekonawszy sięnaoczaie '
0 ogromne i bogactwie nafty w jaką Galicja 
obfituje, skłoniło by się niezawodnie włożyć 
swoje kapitały w przedsiębi fstwo eksploata - 
cji nafty. Na tem polu ?aś, pomimo że 
przemysł eksploatacji nafty mie jest u nas 
nowym, bardzo mało jeszcze zrobiono. Prze
mysł ten niezawodnie mógłby znaleźć nową
1 skuteczną zachętę kapitału* gdyby na wy
stawie powszechnej był godnie reprezentowany.
• . (G  .   |

Starej bressy z czwartku rano nie otrzy
maliśmy: ale z Tkiewei Abxj, widzimy, źe 
zawierała połurzędowy artykuł o odpowiedzi 
rządu na interpelację p, GrocLolskiego, w 
którym pismak ministerjalnj istotnie twier
dzi, ze uietylki postępowanie rządu —  ale 
nawc centralistów było o tyle uprzejme, u- 
przedzające. . (entgegenkommend), ile tylko 
z najprostszą przezornością polityczną pogo
dzić się daje ; źe nietylko rząd, ale i centra- 
liści od intencji i brzmienia mowy tronowej 
ani na włos dotychczas nie odstąpili, ha, że 
z czystem sumieniem mogli jeszcze raz przed 
„droczeniem sesji wyłożyć," iż wszystko co 
tylko można se swej strony czynili, aby po- . 
wstrzymać rozbicie ugody

Juz to co do centralistów jest to twier
dzenie wierutnem kłamstwem Ale tylko ta
ką drugą mógł pismak półurzędowy dalej twier
dzi., ze deiar sejm powinien „wlewać prze- 
KOnELUlB11 itd.

.Organa „młodej frakcji1* potępiają od
powiedź rządu i całe jego postępowanie w 
sprawie galicyjskiej. Deutsche Ztg. w ęcz  o- 
świadcza rządowi, i i  nieprawdą jest, jaKoby ] 
,.stanowczo“ stawał za dojściem do poroże- ! 
mienia; a Tagblatt przedstawia mu nama
calnie, źe jeśli chciał „lojalnie” działać we
dług mowy tronowej, był z. uła
twienia ugody zrobić awestję gabinetową.

Na środowem posiedzeniu Izby posłów 
zdawał p. Dumba sprawę o petycji urzędników 
i geometrów katastralnych; petycję tę odda
no rządowi do gruntownego rozważenia i u- 
względnienia o ile się tylko da. Nad petycją 
zaś urzędników mierniczych przy regulacji 
podatku gruntowego, przeszła Izba zgodnie 
z wnioskiem komisji do porządku dzien
nego. P. Schónbach zdawał sprawę o pety- 
tji sług i robotników w administracji salin w 
Dolinie w Galicji) oraz sług i pomocników 
urzędu warzelni soli w Stebniku w Galicji, 
o polepszenie położenia materjalnego przez 
podwyższenie płac dalej o petycji robotników 
w salinach w Bolechowie o udzielenie dodat
ku na drożyznę za rok 1872, stałe podwyż
szenie płacy i uregulowanie prowizji. Zgo
dnie 5 komisją Izba uchwaliło, te trzy pety
cje odstąpić ministerstwu skarbu do uwzglę
dniania o ile tylko można.

, ęj*?1 zdawał sprawę o petycji Izby
łatwień f.nJ 7 6 a° T  °  zaProw dzenie u- 
óawstY,  ̂ podatku , drodze ustawo
dawstwa, oraz o petycji Izb y  adw okackie! w 
Tarnow ie tej samej treści GUc • i 
nw w niosei k om isja  bV 0Mp TP7 y^
pić ministerstwu s fc r b u  do y.Cje- 0(ist4- 

u J0 rozw ażenia przy

zamierzonej reformie podatków. Tenżesam 
sprawozdawca zdawał sprawę o petycji Rady 
miejskiej we Lwowie, aby przedsiębiorstwa 
akcyjne różnych zakładów kredytowych i in- 
stytucyj ubezpieczenia w miejscu siedziby 
swej upodatkowane były podatkiem zarobko
wym i dochodowym. Pętycję tę również przy
dzielono ministerstwu skarbu do rozważenia 
przy reformie podatków. P. Weigel zdawał 
sprawę imieniem komisji finansowej o petycji 
dyurnistów, urzędników i nauczycieli o ure- 
gulowanje sprawy dyurnistów, o dodatki na 
drożyznę i na mieszkanie ita Wszystkie te 
petycje zgodnie z wnioskiem sprawozdawcy 
oddano rządowi do uwzględnienia o ile tylko 
można. Tenżesam spiawozdawca zdawał spra
wę o petycji byłych urzędników wolnego mia
sta Krakowa, zostających obecnie w służbie 
rządowej austrjackiej, o wliczenie im lat a- 
plikacji sądowej w poczet lat służby. Komi
sja fiskusowa wnosi, aby przejść nad tą pet ycjq, 
do porządku dziennego, jako bez przedmio
tową . Izba wniosek ten przyjęła. P. Czaj 
kowsk* zdawał sprawę o kilku petycjach tre
ści prywatnej, jako to Franc. RelLhowskiego, 
kalkulaiita z Czermowiec o nadanie mu po
sady; Racheli Redlichowej, wdowie po rabi
nie w Mikołajowie o pozwolenie wymienienia 
dawnych banknotów —  polecono ministerstwu 
finansów, pierwszą do uwzględnienia, drugą 
do szczególnego uwzględnienia. oraz ę pety
cji duszpasterzy’ w Galicji o polepszenie bytu 
materjalnego, odstąpione ją ministrowi wy
znań do u.względuienk, oaiej o petycji Rady 
miejsKiej w Źółkm o rychłe wybudowanie 
kolei Lwów-Tomaszów —  odstąpiono mini
strowi handlu do uwzględnienia; o petycji 
Rady miejskiej w Czerniowcaćc co do budo
wy kolei żelaznej z Czerniowiec do Nowosie- 
licy —  odstąpiono ministrowi handlu do szcze
gólnego uwzględnieniao petycji Rady miej
skiej w Szczercu w Galicji o zatrzymanie li
nii kolei żelaznej arcyks. Albrechta—Izba prze
szła iiad tą petycją, jako nad bez przedmiu- 
tową do porządku dziennego; o petycji gmi
ny Ćhyrów o składki dli pogorzelców —  od
stąpiono ministerstwu Spraw wewnętrznych.

Ponieważ nie było więcej przedmiotów 
na poiządkn dziennym, oświadczył przeto pre 
zes, iż o dniu przyszłego posiedzenia zawia
domi pisemnie. W ten sposób odroczoną zo
stała Rada państwa taktycznie na ẑaa nieo
znaczony _  '

-------------

cle, iż świat.się. ma ku koimowi. ^  tedy milcz
cie i nie dziwcie się temu, albowiem w ten 
sposób prokurątorja będzie pojmowała kon
stytucjonalizm. Powstrzymajcie wasze języki, 
i nie piszcie ani drukujcie nic, albowiem pi
sma i druki wasze będą bez różnicy konfi
skowane, wy zaś sami na Krzywą ulicę pój
dziecie pokutować za grzechy wasze i za wa
szą niesforność.

7wrcaieie często oczy wasze na „dzien-
'I* “ Skoro przekonacie się, iż odkrył

nik wasz. . « skandaliczne wszystkich 
on juz. „tajeinmce zobaczy-
« * * ? 1 a c  z g ó r j  n> m  « » - .
cie. m d b jn o  v „ i iu  l,.z „ s» po-
dy bądźcie pewni, iz dnie fi7iPnrtik
liczone. I rzućcie precz od siebie dzienmH
ów, albowiem i wy z , .
pójdziecie Rozumy wasze będą 
ciemnione, a serca wasze skażone., .i J 
cie się jego wstępnemi artykułami, i ja■ J 
faryzeusze błotem obrzucicie każdego, 
przy was stać nie będzie.

„Baczcie pilnie na poźyde ^ m u z j

n ePzgodT wtedy lękajcie się, albowiem wiel- 
bie rzeczy nastąpią. R?ek» wystąpią z 
swoich, stenografowie przestaną się kłócić, 
deszcze codziea wieczór padać będą, a kuiz 
wszystek zniknie z ulic miasta naszego. Wte
dy przestańcie myśleć i mówić o dobrej mu
zyce, jeżeli nie chcecie, aby was o brak pa- 
trjotyznju i zdradę posądzili, albowiem w 
głowach muzyków powstaną wielkie ciemno
ści, nie będą wiedzieli co robią, powiedzą 
wam, iż o muzyce uie maue pojęcia.

„Chodźcie zawsze na posiedzenia Rady 
miejskiej.11,_ Skoro ujrzycie,, iżj loika kilku pa

Towarzystwo przyjaciół sceny 
narodowej we Lwowie
W szystko, co m oglibyśm y powiedzieć 

o teatrze jako instytucji, która bawiąc, 
kształci zarazem serce i u m ysł, wyrabia 
gust w publiczności i wpływa na rozwój 
języka, dobrze już znanem je s t  czytelni
kom naszym. Najznakom itsi publicyści 
jednaką m ają opinię o użyteczności tea
tru a wszystkie rządy, dbałe o poddanych  
swoich, starały się zawsze organizować  
rozrywkę i zabawę publiczną w ten spo
sób, ażeby bawiąc jednocześnie uczyła. 
W szędzie też w państwach ucywilizowa
nych teatr był pod szczególną pieczą 
władz rządowych i we Francji, w której 
sztuka dramatyczna najświetniej rozwi
nęła się, stał pn poa zarządem osobnego 
m inistra.

Przedpłatę i ogłoszenm  przyjm u ją ;
W « L W O W IE : Bióro adm in istracji „G a ze ty  N a

rod ow ej4* prey u licy  Sobieskiego pod licz.ba 12 (d a 
w niej u lica  N ow a liczba  291). W  KRAKOW IE : K się 
g a r n i !  Józefa C zecha w  rynku. W  PA R Y ŻU : na ca ła  
F ran cję  i A n glje  jed yn ie  p- pu łkow nik  R a czk ow sk i, 
rut du pont aa Ł od i nr, 1, W WIEDNIU : p . H aasen- 
atein et Y og ler , N euer Warkt nr, 11. i A. O ppolik , 
W ollseitb  28, W  FRANKFURCIE: nad Menem i H am 
burgu: p. H aaaenatein et Yogler.

O GŁO SZEN IA przy jm u ją  się  za opłatą  6 centów 
od m ie jsca  ob ję tośc i jed n ego  w iersza  drobnym d iu 
kiem , oprócz op łaty  stęp low ej 30 et. la  każdorazow e 
u m ieszczen ie .

Linty reklam acyjne nieopieczątow aae nie ulegaja 
tęan kowani u.

Rlanuskrypta drobne a ie  ew Tacają sie  lecz byw a
j ą  n iszczon e .

Ho w płynął na obyczaje w dodatnim  
.lub ujem nym  kierunku i na pewne mo
ralne zje wkka w społeczeństwie, a nawet 
na samą politykę, każdemu jest także 
tUadomem. Był on odb.ciem  moralności, 
nauki i usposobienia narolu , ale sam  
więcbj dawał niż przyjm ow ał, to jest 
więcej w pływ ał na społeczeństwo niż wy
rażał stan rzeczywisty tegoż społeczeń
stwa. Inaczej nawet być nie m ogło . 
Sztuka bowiem dramatyczna ma to wspól
nego z  wszelką sztuką w ogóle, że od
dając ja k  W  zwierciedle czas i miejsce, 
w którem powstała, jest jednak przede- 
wszystkiem objawem czynnym samudziel- 
niu tworzącego dach a poety.

Ten je j charakter czynny, .wpływo- 
wy, wyzyskiwany był przez wszelkiego  
rodzaju spekulacje, tak polityczną, ja k  
kupiecką. Pierwsza, t j. polityczna speku
lacja, zamidniła teatr na narzędzie wy
naradawiające lub rozszerzające pojęcia i 
poglądy w interesie p o litysi rządu. Dru
ga, t j . kupiecka spekulacja, m ająca na 
celu same tylko zyskij zdobywała je naj
łatwiejszym  sposobem przez pobudzanie 
grnbycn a pospolitych namiętności. W  
obu razach teatr tracił charakter in sty
tucji użytecznej staw ał się sz_kołą ze- 
psucia.

Był nią przez długie czasy teatr 
niemiecki we Lw ow ie, utrzymywąny ko
sztem m ajątku biednych sierot, w celach 
zawsze ohydnej germ anizacji; b y ł nią i 
teatr polski, g d y  w zgląd na rzeczywisty 
postęp sztuki dram atycznej ustąpić m usiał 
przed planem zuogacenń się dyrektora.

N ietylko W'ęe własne doświadczenie, 
ale i przykłady innych krajów, a zwła
szcza też Francji przekonać powinny ogół 
publiczności o złych skutkach przedsię
biorstwa teatralnego, kierowanego przez 
rząd albo przez zwyczajnego speku lan ta^

Sku tk1' te w wyjątkowych tylko w y -*  
padkack nie potwierdzają przekonania o 
szkodliwości wyżej wymienionych en tre- 
pryz. Ponieważ zaś na wypadki takie 
praktyczna roztropność spuszczać się nie 
dozwala, należało więc szukać innego 
sposobu dla przedsiębiorstwa teatralnego, 
któryby z góry zapew niał sztuce drama
tycznej rozwój i postęp , wolny od wido
ków zmiennej a nieraz sprzecznej z in 
teresant narodu poljtyk : rządowej i od 
widoków prywatnego wyzyskiwania, które 
sztukę poniżają. T akim  sposobem jest  
przedsiębiorstwo, prowadzone przez ciało 
zbiorowe, ukonstytuowane w celu rzeczy
wiście wyższym wykształcania pojęć este
tycznych w narodzie, a zostające pod 
kontrolą publiczną Sposób ten podaje 
nam zawiązać się mające akcyjne Tow a
rzystwo przyjaciół 8C.er.y narodowej we 
Lwowie, którego pom ysł uważamy za 
bardzo szczęśliwy, przedstawia bowiem  
zgoune z duchem caasu, zupełnie nowe a

nów radnych o na^uje się fałszywą i nrzestaie 
być loiką, natenczas płaczcie gorzko albo
wiem oznacza to, iż nie będziecie mieH * 
ogrodzie jezuickim piwa lichego ani rozbra- 
t]i żylastych, ale tylko jakiś teatr letni.

„Lic?1 ie dokładnie, Je pieniędzy wpłynie 
do kasy funduszu szkół ludowych." Jeżeli 
spiawozdania wykażą wam, z w przeciągu 
pięciu miesiecy uzbierane kwotę 20.000 złr., 
wtedy skryjcie się w domach waszych i nie 
jodnościo oczu waszych. Ciemności wielkie 

zalegną krainę całą, a szatan wielki śmiech 
podniesie i cieszyć się będzie z upadku wa- 
szego. Za grzech ten syny i wnuki wasze 
pokutować Fifdal

1 duzo jeszcze innjch znaków pokazy
wać się wam będzie, o których kiedyś pó
źniej wam opowiem, na dziś to wystarczy, 
aby was przekonać,- iż koniec świata nie jest 
jeszcze tak bliskim. Chociaż wam powiadają, 
Źe kometa, kLórŷ  się w sierpniu okaże, jest 
przepowiednią końca świata, to nie wierzcie 
temu, albowiem żaden ze znaków, o których 
wam inówłem, jeszcze się nie okazał. C. k. 
prokuratorja jeszcze nie konfiskuje dzienni
ków za byle co. Konfiskaty nigdy się pra
wie nie zdarzają. Wolność druku kwitnie 
każdemu wolno mówić i pisać, co mu się 
tylko podoba. Tablica ua placu Halickim słu
ży chyba do straszenia dziennikarzy i do 
przypominania im, że czasy mogą się zmienić.

Na „dzienniku” waszym także nie me 
zna ujrzeć owych znaków Jak dotąd tak i 
teraz jest on jeszcze pełen niezbadany ęh ta
jemnic. Wprawdzie idre on teraz z góry na 
dół, ale to wszystko dh  siebie, was on tam 
z sobą nie ciągnie, gdyż na szczęście wa<!z> 
nie wierzycie temą, co on was naucza. Có 
najwięcej, to poucza on was, jak dzienniki

będą pisały, gdy zbliżać się będzie koniec 
świata.

Muzycy wasi także nie moga. w y, as 
wzbudzić żadnej obawy. Do iziS dnia żyją 
oni w przykładnej zgodzie Harmonia mię
dzy nimi taka, jaaby w jakim beethowenow- 
skim utworze. Recenzj 3 muzykalne są zawsze, 
do siebie podobne jak dwie kroplo wody. 
Dlatego też i inne z powodu tego okazać 
się mające znaki dostrzed? się jeszcze nie 
daja. Rzeki płyną sobie spokojnie, deszcze 
nie * padają wcale stenografowie kłócą się 
jak dotychczas, a kurz na ulicach naszych 
taki sam jak w Sąliarze, gdy y ieje Sirocco.

Rada miejska nie powinna was wcale 
przestraszać, albowiem dziś tak jak dawniej, 
kilku tylko panów radnych wzięło loikę w 
dzierżawę, reszta zaś (wszyscy adwokaci i 
dziennikarze) jak dotychczas tak i teraz jej 
niema, i tylko w skutek zawiści przegłoso- 
wuje pierwszych, gdv zaś mający loikę się 
znmwią i przyjdą w komplecie swym na ra
dę to : awsze niB mając loiki, tak. Słana in
teligencja w Radzie przepadnie!

O ostatnim unaku na teraz i mowy bvć 
me może: Notorycznie bowiem znaną iest rze
czą, iż na szkoły ludowe zebrano w krótkim 
bardzo czasie dwa miliony centów., to lest 
chciałem powiedzieć guldenów, a zdaje się’, 
ze jeszcze więcej wpłynie. Wobec tego, zdaje 
mi się zbytecznym nawet wniosek Rady 
fSWatowej bocheńskiej, aby sejm nałożył na 
nas dodatk do podatków. Już. dziś mamy 
tyle pieniędzy, iż w każdej wsi możemy wy
budować szkołę i wyposażyć zdolnego nau
czyciela.

Kończę już moją dzisiejszą naukę Lecz 
zanim się z wami rozstanę, muszę wam wska
zać na nauki, rozszerzane tu przez ..fałszy
wych proroków. Prorocy ci z rozmaitych ia-j

tanoiK) 4wi3Yb toij&flfinbj wółimj inmiu i

nycb znaków wnioskują, iż świat ten już się 
kończy. I tak powiadają oni iż świat musi 
się skończyć, skoro sądy wydają nieuzasa
dnione w ustawach wyroki, jak to mianowi
cie zdarzyć się miało w sprawie kasyna mie
szczańskiego. Nie wierzcie im ! oni chcą was 
i lałamucić. Wyrok ten był całkiem sprawie
dliwy. Wszak właścicielka domu W m ieła 
lOKal kasynu mieszczańskiemu, skoro zaś z 
.niego wszyscy mieszczanie, w ilości siedm- 
iiziesięciu wystąpili, toć naturalnie kasyno 
a.eszczanskie przestało być kasynem mie- 
szczanskiem, ale stałe się jakąś korporacją, 
złizoną z siedmiuset intruzów, Izienm- 
karzy adwokatów e iatt. yuanti, którym 
właścicielka wcale mieszkania nie wynajdo
wała, i których też bez żadnych skrupułów 
wyrzucić moze. Sąd zaś bardzo słusz, ie p0- 
stąpił sobie, zezwalając na żądanie właści
cielki. Jak więc widzicie, nauki tych pioro- 
kow są fałszywe i dążą do zbałamucenia o- 
pimi puulicznej, do pooierauia przez sąd słu
szne, sprawy me można uważać jako znak 
oziiajmnjący koniec świata.

, ^tói kochani bracia i siostry w Kronice! 
Kończę teraz stanowczo i błagam was, 
zachowajcie siewa moje w waszych sercach, 
wierzcie im, udowodnijcie czynami, iż padły 
one na urodzajną glebę, stokrotny owoc wy
dadzą. Cieszcie; sie, i i  znaki, o których wam 
mćwłem, jeszcze się nie okazują, a skoro 
je ujrzycie, natenczas gotójcie się na sąd 
cstateezny, a dostąpicie zbawienia wiecznego 
Amen.
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pewne warunki dobrego prowadzenia tea- 
.tru.

* Spółka, złożona z koncessjouarjuszuw  
Tow arzystwa objąwszy teatr w zupełnym  
upadku, przez trzy miesiące usilnej pracy 
znacznie go podniosła i utw orzyła operę 
polską. Jeżeli nie zrobiła  więcej, jeżeli 
wiele oczekiwań słusznych pozostaje je 
szcze do spełnienia, winien temu charak
ter przejściowy je j zarządu, który niedo- 
zw olił ująć w karby porządku żywiołów  
różnorodnych. Gdy zarząd oddanym zostanie 
w ręce wybrane przez walne zgrom adze
nie i tymczasowość zniknie, a porządek i  
ład  ustali się, wtedy przedsiębiorstwo 
prowadzone nie dla zysku ani też żadne
go interesu, ale jedynie w celu udosko
nalenia polskiej sztuki dram atycznej, znaj
dzie się w zupełnej możności dopełnienia  
tego wszystkiego, co sobie w statucie za
łożyło .

Potrzeba więc starać się o jak naj
rychlejsze ukonstytuowanie Tow arzystwa  
przyjaciół sceny narodowej, które wtedy 
może mieć m iejsce —  gdy akcje w 
liczbie przepisanej przez ministerjum  
rozebrane zostaną. Jesteśm y przekonani, 
że publiczność nasza zrozumiawszy zna
czenie i doniosłość Tow arzystw a, poprze 
ja k  najchętniej piękne jeg o  cele i licznie 
subskrybow ać będzie akcje, które każde
mu akcjonarjuszowi zapewniają bilet do 
teatru po cenie 2 0  pr. niższej od ceny 
zw ykłej. 1

Przekonanie to budzi w nas nietyle- 
ów zysk na biletach, ile świadomość za
cnych uczuć i jasnego rozumienia dobra 
ogólnego, jak iem  się odznacza nasza pu
bliczność. P rzy  dążeniu do utrwalenia i 
wzmocnienia organizmu narodowego we 
w szystkich form ach bytu, udział w T o
warzystwie, które sobie za cel podniesie
nie sztuki dramatycznej u nas założyło, 
należy także do obywatelskich obowiąz
ków. Obowiązek ten we Lw ow ie, w któ
rym  zamieszkuje ludność m ieszana, jest 
tern donioślejszy, im  większą jest tu niż 
gdzieindziej potrzeba złączenia sprzecznych  
żywiołów w masę jednolitą pod względem  
dążeń narodowych, a do którego to p o 
łączenia nie m ałej w agi pomoc udziela 
teatr. Starajm yż się chętnie i spiesznie 
spełnić ten obowiązek obyw atelski!

Korespondencje „Graz. Nar. ̂
Kraków 21 czerwca.

(N.) W uzupełnieniu przesłanego w po
przednim liście sprawozdania z wczorajszego 
posiedzenia Rady miejskiej, dodaję dziś nie
które szczegóły o obradzie przy. drzwiach 
zamkniętych, jaka po ukończeniu tego posie
dzenia nastąpiła. Z powodu tajemnicy, jaką 
się Rada miejska w tej sprawie osłoniła, pod 
pozorem, ze to sprawa osobista jednego z u- 
urzędników miejskich, nie mogłem wczoraj 
wiedzieć o tej sekretnej naradzie, pokrytej 
również grobowem milczeniem w dzisiejszych 
sprawozdaniach obu naszych dzienników. Dzi
siaj popełniam niedyskrecję, z tern mniej
szym przecież skrupułem, że sprawa, o którą 
idzie, mylnie lub przez nadużycie tylko zo
stała pod kategorję spraw osobistych podcią
gniętą, i powinna była być jawnie na pełnem 
posiedzeniu Rady miejskiej traktowaną, jak 
to czytelnicy sami najłatwiej osądzą.

Chodziło o to, czy budowniczemu miej
skiemu służy prawo zajmowania się praktyką 
budowniczą w mieście, poza obrębem, i bez 
uszczerbku, przyjętych względem miasta obo
wiązków. Kwestja ta, jeżeli to może być kwe- 
stją, byłaby jedna i ta sama, ktokolwiek był
by budowniczym, gdzież tu więc sprawa oso
bista, i powód do osłaniania jej tajemniczo
ścią? Na wniosek radcy Muczkowskiego, po
mimo silnej i jasnej przemowy dr. Warschau- 
era, obecni radcy większością głosów wyra
zili życzenie, żeby budowniczemu miejskiemu 
zabroniono praktyki prywatnej.

Zakaz taki, zawsze dziki, miałby jakąś- 
kolwiek podstawę, gdyby miasto opłacało 
swego budowniczego tak, żeby ta pensja mo
gła zrównoważyć dochody, jakie uzdolnione
mu architektowi praktyka prywatna w kraju 
naszym przynieść może. Tymczasem miasto 
płaci budowniczemu 1.500 złr. rocznej pensji, 
i zmusza go, ażeby z tej pensji utrzymywał 
sobie kancelarję, bo mu nie daje nawet oso
bnego biurka w magistracie. Śmiesznem by
łoby myśleć, że człowiek uzdolniony w takiej 
sztuce, jak budownictwo, ambicjonować bę
dzie o taką pensję, i wyrzecze się dla niej 
korzyści, jakieby mu praktyka przynieść mo
gła. Życzenie zatem, wyrażone przez więk
szość Rady miejskiej, równa się zyczeniu, a- 
by posadę budowniczego miejskiego oddawa
no partaczom albo zapoznanym geniuszom, 
którzy nie marzą nawet o tem, żeby mogli 
talentem i nauką sw oją dorobić się czegoś 
więcej jak 125 złr. miesięcznie. Że taka u- 
chwała powziętą została potajemnie, dziwić 
się w końcu trudno... w biały dzień, wobec 
ludzi i opinii publicznej, nie uchwala się ta
kich rzeczy. , ,

Spodziewać się teraz należy, ze Rada 
yechce być konsekwetną, i zażąda zakazania 
prywatnej praktyki lekarskiej lekarzom miej
skim, biorącym po kilka set gUldenow, a zo
baczymy czy znajdzie wówczas zdolnego le
karza któryby przystał na podobny warunek,

Szczęściem, życzenie wyrażone przez Ra
de jest przynajmniej w tej chwili niewyko
nalne Obecny budowniczy miejski przyjmo
wał obowiązki na pewnych warunkach, w któ
rych nie było wcale mowy o zabronieniu mu 
pryw aty  praktyki, której jego popraedmko-

wi nikt zakazywać nie myślał. Miasto nie 
może zatem zmieniać jednostronnie i samo
wolnie warunków zawartego układu, chyba 
więc do następcy obecnego budowniczego za- 
stosowanem kiedyś zostanie pium desiderium 
Rady miejskiej. _To tylko szkoda, że w takim 
razie uchwała wymierzona przeciw panu No
wickiemu, głównie dlatego (jak wykazał dr. 
Warschauer), że nie jest Krakowiakiem/1 do
tknąć mo_źe jakiego czystej krwi Krakowia
nina, np."p. Nitscha, Matusinskiego. lub Łu- 
szczkiewicza, którzy się jej najgłośniej i w 
pismach publicznych i w podaniach urzędo
wych domagali. _  _ « "> ^  ___

Przegląd polityczny.
Poseł Irancuzki w Atenach Ferry wrę

czył rządowi greckiemu notę rządu francuz- 
kiego, którą żąda zwrotu 30 milionów fran
ków, zaliczonych w r. L832 na rzecz Grecji 
przez Francję

Ossewatore rumano ogłasza pismo pa 
pieźa do kardynała Antonellego. Ojciec św. 
uskarża się na bliskie wniesienie w Izbie 
włoskiej projektu ustawy o zniesieniu korpo- 
raeyj religijnych w Rzymie Zniesienie takie 
szkodzi interesom kościoła, jest zamachem 
na prawo międzynarodowe całego świata ka
tolickiego. Papież mówi o ciągłych uzurpa- 
cjach jego zwierzchnictwa, moralności i spra 
wiedliwości, dodając: Moglibyśmy oszczędzić 
sobie widoku tego, gdybyśmy szukali schro
nienia w obcych krajach. Jeżeli powody wy
sokiego interesu religijnego radziły nam wy
trwać przez chwilę w tej siedzibie, stało się 
to, aby przekonać świat o losie zgotowanym 
kościołowi i papieżowi. Jest on wolnym, ale 
nie jest niezawisłym; zajścia między obu wła
dzami są nieuniknione. Bacząc na dobro 
sumienia katolików, potrzeba aby orzecze- 
czenia jego były swobodne. Nie pojmuje oj
ciec św., jak można na prawdę mówić o po
jednaniu z rządem włoskim. PapieztWo nie 
może nigdy uchylić głowy przed przywłasz
czy,cielami praw jego. Rękojmie są złudne. 
Papież poleca Antonellemu udzielić tego pi
sma reprezentantom obcych państw przy sto
licy apostolskiej i protestować przeciw zama
chom zagrażającym papiestwu i katolicyz
mowi

sowo Z  oh loiwoifni wLi-J
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Z ie m ie  p o l s k i e .

W tejże samej rubryce, pod d. 7. zm ., 
rzuciliśmy domysł o zamiarze Moskwy wy
targowania na stolicy apostolskiej zezwole
nia, aby arcybiskupstwo warszawskie zostało 
zniesione i oddane pod władzę metropolity 
mohylowskiego. Domysł ten dla nas równał 
się już wtenczas prawdzie jasnej jak słońce, 
taksamo naprzykład, jak oddawna jesteśmy 
mocno przekonani, że obsadzenie resztującyeh 
osierociałyeh stolic biskupich w zaborze mo
skiewskim, wraz z óstatecznem uregulowa
niem stosunków Moskwy z Watykanem, zwią
zane jest ze sprawą obsadzenia wakującego u 
nas w Galicji unickiego biskupstwa w Prze
myślu, bo juicić Moskwa, dla której wcale 
nie jest obojętnem, kto tam zostanie „zastu- 
pnikom naroda", nie omieszkała zaintrygo
wać w tej sprawie, ofiarując kurji ustępstwa 
błahe co do Rusi, Litwy i Kongresówki, w 
zamian za zgodzenie się, aby biskupem prze
myskim został człowiek, umiejący pilnować 
interesów carskich w Galicji. Lecz chociaż 
byliśmy zupełnie pewni swego, nie mogliśmy 
jednak domysłu nazsego w formie apodykty
cznej podawać, nie mając nic na jego popar
cie. Dziś jest inaczej, bo oto angielska Pall 
Mail Gazette' odbiera obecnie wyraźne do 
niesienie z Rzymu, że istotnie Moskwa stara 
się o zniesienie arcybiskupstwa warszawskie
go. Według tego pisma, prawie zawsze ma
jącego jak najlepsze z Rzymu informacje, ga
binet petersburgski, w zamian za zniesienie, 
arcybiskupstwa warszawskiego, wspaniale o- 
biecuje ustanowić prymasa, któremu byliby 
poddani katolicy całego państwa.

Pożal się Boże, takiego prymasa! Lal 
parę będzie to iść jako tako, a następnie ów 
prymas sławny zmuszony będzie albo ucie
kać, albo jak drugi ks. biskup Staniewski, 
poddać się potulnie rozkazom — carskiego 
prokuratora prawosławnego przy petersburg- 
tkiem katolickiem kolegium!

Dla nas zamiar ten zniesienia arcybi
skupstwa warszawskiego ma jeszcze inne zna
czenie; arcybiskupstwo warszawskie, niezale
żne od metropolity mohylowskiego, nadaje 
Kongresówce pewien cień odrębności —  a 
więc precz z tym cieniem!

Zaledwie okazała się w Gazeeie naszej 
korespondencja z Hrubieszowskiego o obu
rzeniu ludu unickiego na księży z Galicji, 
starających się zaprowadzić prawosławie, a 
już w dni parę tutejsze lwowskie Słowo za
mieszcza list z Chełma, pełen gniewu na 
prawdę. Źe zaś tutejsi zwolennicy Moskałów 
i moskiewskiego prawosławia, mogli byliby 
się tem zmartwić, widząc z Gazety, jak lud 
nadbużaóski twardo stoi przy wierze swych 
ojców, i jak bez ceremonii postępuje z po
pami, służalcami carskimi, zwerbowanemi w 
Galicji, —  korespondent więc Słowa, nie za
przeczywszy, jak to czytelnik poniżej zoba
czy, ani jednego faktu przez nas podanego, 
pospiesza pocieszyć tutejszych swych przyja
ciół, a równych jemu służalców moskiew
skich, źe pomimo oporu, a naturalnie łez i 
krwi nowych przyszłych męczenników, uda 
się carowi zmusić ich do prawosławia, jak 
się to przed 34 laty udało Mikołajowi I. na 
Litwie i Rusi, Zwracając uwagę na szybkość 

powiedzi, ńa}0 Gazecie lwowskie Sło- 
s t os u n k ach W t« t1 • 0 bezpośrednich i ciągłych

wiedź tę w całości; M ech **8™ ?  ° (lP° ‘  
szczególnie Rzym, jeszcze raz przegna* co 
można liczyć na tolerancję rządu moskiew
skiego, zapomocą której tumani całą Europę-.

Dochodzą do nas wieści, źe k o ch a n a  
Narodowa zachwyca się jakiemiś zaburze
niami unitów chełmskiej dyecezji. Chociaż

Gazecie Narodowej nikt z . Russkich a jak 
się zdaje, nawet z Polaków, niewierzy (!!!) 
szczególnie gdy dotknie przedmiotu ty
czącego się Moskwy i jej spraw, wszakże 
niektóre okoliczności (nie więcej jak tylko 
chęć dodania otuchy tutejszym,moskalohlom; 
pr. r.) zmuszają nas donieść "co następuje 
Wiadomo wam, źe jeszcze biskup Michał 
(Kuziemski) niejednokrotnie nakazywał du
chowieństwu strzedz czystości wschodniego 
obrządku, lecz, że większa część tutejszych 
Księży (wszyscy z wyjątkiem zbiegów gali
cyjskich ; pr. r.) ma takież same pojęcie o 
wschodnim (czytaj prawosławno - moskiew
skim ; pr. r.) obrządku, jak nasz chłop o lo- 
garytmach, a oprócz tego w tymże samym 
czasie w soborze (tj. w cerkwi katedralnej; 
pr. r.) chełmskim przykuwano łańcuszkami 
dzwonki do stopni ołtarza (a przecież działo 
się to jak sami moskalofile twierdzili na roz
kaz biskupa Kuziemskiego, bo popielowska 
komenda wbrew jego woli ciągle sprzątała 
dzwonki z tej cerkwi katedralnej; pr. r.) — 
to wielu księży nietylko, źe wrócili do uży
wania odrzuconych już dzwonków, lecz je
szcze zaczęli się spodziewać, iż w prędkim 
czasie k toś  wszystkich Galicjanów wygoni 
(ostatnie te trzy słowa w oryginale wypisane 
są po polsku ; pr. r.)

„Ostatniemi czasy podobne rzeczy nie 
mogły już się powtarzać tem bardziej, źe 
miejsce księży-patrjotów, zaledwie umiejących 
czytać po słowiańska (co za bezczelne kłam
stwo ! księża ci wybornie znają język cer
kiewny, lecz tylko czytać i używać nie chcą 
prawosławnych mszałów i ksiąg do nabożeń
stwa służących; pr. r.) zajęli młodsi popi 
niedawno wyświęceni (a zatem prawda co nie
raz donosiliśmy o prześladowaniu polskich 
księży unickich w Kongresówce ; pr. r ) Ci 
to odsądzeni od probostw popi, 'pobierający 
zresztą pensję od rządu (z głodu by pomar
li gdyby nie litość i przywiązanie chłopow, 
którzy ukradkiem ich wspierają; pr. r.) za
częli podburzać lud prosty, mówiąc, ■■ źe bez 
dzwonków pójdą wszyscy do piekła itd. 
(Ostatnie te słowa w oryginale są także po 
polsku; pr. r.), w skutek czego kilka para
fii na Podlaskiem zaczęło się .domagać odda
nia dzwonkow — lecz  źe ich  ju ż  n ig d y  
w ię c e j n ie  u jr z ą , to w ię c e j ja k  
pew ne. ' i

„No, i czemźe tu tak bardzo zachwycać 
się „Narodowej V“ Zresztą czyż nie wie ona, 
że b ra ta  n a s z e g o  („brata naszego‘ “ wy
rażenie czysto-moskiewskie, znaczy toż samo 
co nas; pr. r.) trzeba zawsze budzić? Gdy
by nie było powstania, byłoby, „królestwo;" 
chociażby tylko w Warszawie — . gdyby nie 
było w unii łaciństwa, Polski i jezuityzmu, 
była by dotąd unia, a teraz... kto wie co w 
przyszłości się stanie?11

Przepraszam y czyteln ików  za częste na
wiasy, lecz nie sposób b y ło  ich  uniknąć tłu 
m acząc ten dokum ent fałszu i nikczem ności 
wyuzdanej. Autor w swej podłości nie waha 
się denuncjow ać nieszczęśliw ych księży w ypę
dzonych z probostw , pozbaw ionych kaw ałka 
chleba nieraz z bardzo liczną rodziną, a 
przecież wie doskonale, i e księża ci, Jeśli 
któreu przypadkiem  uniknął wywiezienia w 
g łąb M oskwy, siedzą jak m ysz pod  m iotłą , a 
lud sa m .się  bron i ja k  m oże ! i

Najważniejszym jest frazes ostatni, gdzie 
widocznie autor prorokuje blizkie zgnębienie 
unii. Na ten ustęp zwracamy jeszcze raz u- 
wagę Rzymu.

I . > ,

Z lwowskiej Rady miejskiej. • i 0C-aL może’ ale “ie b«dzie dzisiai w*™*,
* *  '  I  | chociażby jej przyszło ustąpić z tutejszej sceny,

jJt
Francja.

Rokowania Francji z Niemcami wzglę
dem uwolnienia zajętych prowincji francuskih 
od okupacji są według wszelkich świadectw 
na uajlepszej drodze. Instrukcje dla hr. Ar- 
nima; w tej sprawie wyszły z Berlina w dniu 
12go czerwca, a 13g > doszły już do rąk jego, 
tak że 14gp mógł już dalej rokować z Thier- 
sem. Pan Arnim oświadczył Thiersowi, źe 
rząd cesarski nie ma nic przeciwko propo
zycjom czynionym przez Thiersa i gotów jest 
dO[ skutku doprowadzić szybką ewakuację 
.szesciu departamentów.

W skutek tego rząd francuski wygoto
wał szczegółowe memorandum względem 
spłaty kontrybucji i wyprowadzenia wojsk, 
wręczono to memorandum hr. Arnimowi, 
-który je ma przesłać do Berlina. Według 
tych już szczegółowych propozycyj departa- 
menta Marne i Haute Marne mają być wol
ne we wrześniu, dwa inne w listopadzie, a 
reszta w styczniu. Co się tyczy spłaty 3 mi- 
jardów, to 500 miljonów ma być spłaconych 
we wrześniu, a 500 w styczniu. Na 2 miljar- 
dy ma być dany zastaw, a to w ten sposób, 
że bankierowie europejscy dadzą wspólną 
porękę,

Prawica przerażona rezultatem ostatnich 
wyborów nie ustaje w niedołężnych zabiegach 
swoich ku powstrzymaniu prądu republikań
skiego. Prawe centrum chciało w tym celu 
porozumieć się z lewem centrum. Panowie 
Saint Marc Girardin i książę Aucliffret-Pas- 
ąuier udawali się do znakomitszych członków 
lewego centrum, do jenerała Ckanzy, admi
rała Gaures, panów Desseilligny, Philippo- 
teaux i Lefevre chcąc skłonić ich do wspól
nego wystąpienia wobec Thiersa, ale ci pa
nowie przyjęli bardzo chłodno wysłańców 
prawicy, oświadczając, źe zlanie się lewego 
centrum z prawem, może nastąpić tylko na 
podstawie uroczystego uznania rzeczypospo-
liteJ- . . .Mimo tego niepowodzenia prawica wy
słała swoich delegowanych do Thiersa, aby 
mu czynili przedstawienia, źe kraj jest na 
zgubnej drodze, że potrzeba co rychlej zmie
nić skład administracji itp.

W rozmowie z nimi ponowił Thiers o- 
świadczenia swoje z Bordeaux i Wersalu, iż 
przyjmuje republikę i pracuje nad jej utrwa
leniem. Utrzymanie rzeczypospolitej jest rę
kojmią zbawienia Francji. Usiłowania restau
racji sprowadziłyby wojnę domową. Thiers 
oświadczył się także za utworzeniem drugiej 
Izby, jako konserwatywnego punktu oparcia 
dla rządu. Tym sposobem delegaci musieli 
odejść z kwitkiem.

Pomijając zalatwionie spraw pomniejszej 
wagi, a mianowicie zalatwionie kilku rekursów, 
z których jedne były odrzucone, drugie przyję
te w myśl podających —  przechodzimy odrazu 
do dwóch spraw główniejszych, nad któremi w 
ostatni czwartek Rada miejska debatowała.

Pierwszą z tych spraw jest sprawa płyt 
trembo wolskich; drugą, prośba zbiorowa urzę ■ 
dników miejskich o zapomogę

Co do pierwszej r/,ecz się tak m iała: Liwe- 
rant płyt trembowelskich upraszał, o przyjęcie 
za dobre 40 0  takich, które komisja wybrako
wała z ogólnej liczby tysiąca dwiestu, przez 
niego dostawionych, z przyczyny ii  trzymały na 
grubość o całe %  cala i wyżej mniej nad umo
wę. Za przyjęcie tych płyt niezdatnych na tro- 
tuary, liwerant obiecywał upnścić 10%  z zapła
ty jaka by należała w razie gdyby były dobre. 
Magistrat wniósł w Wydziale, aby przyjąć tę 
ofertę lecz Wydział odrzucił żądania liweranta, na
znaczając przytem dwumiesięczny termin, aby 
sobie zabrał wybrakowane płyty.

Lecz nie stało się tak. Urząd budowniczy, 
jak to się często mu zdarza, nie dopilnował aby 
płyty zostały w terminie zabrane, a liwerant 
tymczasem ciągle to tu to tam molestował, na
rzekając, że traci itd.

Sprawa ta po roku znowu oparła się o wy
dział, a z Wydziału przeszła do Rady miejskiej 
gdzie referentem onej był p. Żaak.

P. Ż a a k ,  pr/ypomniawszy pokrótce prze
bieg tej sprawy i wyraziwszy zdanie, że braki 
te, chociaż są brakanu, mogłyby się jednak dać 
zużytkować w pewnych zdarzeniach, powiedział 
że liwerant wniósł prośbę do ' Wydziału, aby 
przyjęła bruki te za dobre, za co on tj. liwe
rant upuszcza 20 pret. 7, pierwotnej ceny. W wy
dziale zdania Dyły podzieloue; dziesięciu g loso
wało za przyjęciem a dziesięciu przeciw. W sku
tek tej równości głosów, sprawa przeszła przed 
oblicze pełnej Rady i sprawozdawca sądzi, że 
nie ma powodu aby Rada odrzuciła propozycje 
liweranta.

Na to powstał p. D o b r z a ń s k i  i prosto
wał podania p. Z a a k a  w ten sposób:

P. Zaak powiada tutaj, że liwerant podał 
prośbę z obietnicą npuszczeaia 20 pret., gdy 
tymczasem zupełnie co innego przedstawia! w 
Wydziale i każden kto zasiada w Wydziale dobrze 
pamięta, że pan Zaak wtenczas nie z powodu 
prośby liweranta, lecz w imieniu komisji dwor
cowej, wnosił czyby nie należało uznać tych 
braków za dobre i takowych przyjąć, w razie 
gdyby liwerant zgodził się na upuszczenie nie 
10 pret lecz 20 procentu od pierwotnej ceny. 
Skąd że więc wzięła się tu prośba liwerauta, 
gdy przedtem uikt o niej nie słyszał ?

Nie nad liweranta propozycją czyteż pro- 
soą, lecz nad wnioskiem komisji dworcowej przed 
stawionym przez pana Zaaka —  glosy Wydzia
łu  rozdzieliły się wtenczas. I  dowodził dalej ma
łej bardzo wartości płyt trotnarowych, któreby 
miały grubość o pół cala mniejszą od normal- 
uej gdy już i 2 ,/acal° we s4 rd0 bardzo trwałe. 
Łatwo pękają i prędką się zużywają. Mówca 
wnosi aby Rada nie zgadzała się na wniosek 
pana referenta Zaaka.

Rada się przychyla do tych wywodćw i 
liwerant musi zabrać bruki na powrót.

W sprawie podwyższeń a płacy urzędnikom
miejskim z powodu coraz bardziej wzm agającej
się drożyzny, sprawozdawcą był dr. Madejski.

Dr. Madejski uznawał, że domagania się, 
czyli raczej proźby pp. urzędników, są ze wszech 
miar na najsłuszniejszych oparte podstawach ; 
lecz, że brak ua to osobnych funduszów a z 
15 .000  wyznaczonych budżotem ua wypadek gdy 
reorganizacja magistratu przyjdzie do skutku — 
nie sposób nic dać, bo by tym sposobom zata
mowała się sama reorganizacja, mówca sądzi 
i proponuje w imienin Wydziału, nad pr^źbą pp. 
urzędników przejść do porządku dziennego, a do
piero w razie, gdyby reorganizacja się opóźniła, 
upoważnić prezydjum do rozpatrzenia czyby z 0- 
wycli 15 .000  nie można dać urzędnikom doda
tku drożyzny.

Powstał na to p. Blotnicki i wykazawszy, 
że nawet człowiek prywatny zmuszony jest w 0- 
beonych czasach daleko więcej płacić słudze swe
mu jak przed rokiem lub paru laty i że gdy 
kto nie może utrzymać sługi, tj. me może pła
cić mu tyle ile w obec podrożeuia wszystkich 
przedmiotów, uajświętsza słuszność wymaga —  
to go odprawia, bo tak każe pojęcie najprostszej 
uczciwości dziwi się mocno jak wydział mógł 
przyjść do podobnej konkluzji. Czekać aż komi
sja reorganizacyjna przedstawi a Rada przedeba- 
tuje i zatwierdzi wniosek reorganizacji magistra
tu (a wiadomo z jak chwalebną szybkością zała
twiają się u nas sprawy podobne 1), po którejto 
reorganizacji ma dopiero nastąpić podwyższenie 
pensji z owych 15 .000  zł., jest wcale nieslu- 
sznem; nawet wydającem się bardzo dziwnie w 
obec tego co sam sprawozdawca przyznaje, że z 
teraźniejszej swej pensji urzędnicy magistratu nie 
mogą ua żaden sposób wyżyć.

Stawia wię p. Błotnicki wniosek, nie przyj
mować zdania referenta, lecz natomiast zgodzić 
się na prośbę urzędników, dać im zaraz żądaną 
podwyżkę (wszystkiego wypada około 4 .000  zł. 
bo tych co biorą 1500 i więcej, p. Blotuicki 
wyklucza) z 15 .000  przeznaczonych ua powięk
szenie płacy po przeprowadzeniu reorganizacji, a 
gdy takowa zostanie dokonana a reszta pozostała 
z tych 15 .000  okaże się za małą, to niech Ra
da zaciągnie podwyżkę lub inny sposób obmyśli.

Poparł tę mowę p. Dobrzański, wykazując 
że reorganizacja zaledwie od 1. stycznia 1873 
wojdzie w życie, według zdania jego chyba na 
to tylko odsyłają urzędników aż do czasu ukoń
czenia reorganizacji aby ich mieć mniej, bo za
pewne kilku z nich do tego czasu zdoła z głodu 
umrzeć.

Wniosek p. Błotnickiego byl przyjęty, po- 
czem przystąpiono do wyboru jednego członka do 
komisji szkolnej, 20 delegatów 10 człouków wy
działu i 10 ich zastępców, lecz imion wybra
nych podać nie możemy, bo rezultaty skrutynium 
nie zostały ogłoszone przed zamknięciem Rady.

K r o n i k a .

—  Kurjerek lwowski.
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druga donosi, że ma chrypkę i śpiewać nie 
może.

Arcyksiążę Jan Salwator przybył wczoraj
0 godz. 5ej rannym pociągiem kolei Karola Lu
dwika do Lwowa na stale mieszkanie. Stosownie 
do życzenia jego nie było na dworcu urzędowe
go przyjęcia

Donosimy, iż w pierwszych dniach lipca 
hr. odbędzie się w tutejszym ogrodzie Stizeleckim 
festyn na Korzyść lwowskiego zakładu głucno- 
niemych, urządzić się mający staraniem komite
tu, złożonego w powyższym celu z tutejszych 
obywateli.

Zakład ten istnieje już od roku 1830 1 
wielkim pożytkiem dla kraju, albowiem opiekuje 
się Corocznie kilkudziesięcioma gluchoniememi 
istotami zasługującemi może na największą li
tość, które dla swej ułomności nietylko by zmar
niały, ale nadto zostając bez stosownej oświaty
1 sposobu do życia, dla społeczeństwa tylko szko- 
dliwemi by być mogły, gdy tymczasem zakład 
powyższy pomimo szczupłych bardzo funduszów 
wychowuje, kształci je  i sposobi do życia tak da
lece, iż stają się pożytecznymi obywatelami dla 
kraju, znajdujemy bowiem w każdej prawie fa- 
bryco lub pracowni uczniów tegoż zakładu," któ
rzy dla siebie i dla swoieh chlebodawców z bar
dzo pomyślnym skutkiem pracują. Ponieważ je 
dnak w kraju naszym wedle wykazów statysty
cznych znajduje się tych nieszczęśliwych około 
1300, a szczupłe zasoby funduszów zakładu te 
go dozwalają wychowywać zaledwie 4 %  tako
wych, obowiązkiem naszym jest przyczyniać się 
w każdy możliwy .sposób do powiększenia fundu
szów zakładu tego, aby z czasem wszyscy ci nie
szczęśliwi pomieszczeni być mogli. Niewątpimy 
t0dy, że szanowna publiczność licznym udziałem 
w mającym nastąpić festynie, przedsięwzięty za
miar pomyślnym skutkiem uwieńczyć zechce, a 
to tom więcej, iż zawiązany komitet niezanie- 
chał starania, by festyn ten ile możności szano
wnej publiczności uprzyjemnić —  i tak: postarał 
się o dwie muzyki wojskowe pułku Jabłońskiego
i Holsztyńskiego, za które składamy zarazem do
tyczącym panom pułkownikom winne podziękowa
nie — ofiarowali bowiem w uznaniu pożytecz
ności zakładu z wszelką gotowością bezpłatnie 
tikowe. Muzyki te uprzyjemnią festyn najdobor- 
mejszemi utworami. Wieczorem oświetlony bę- 
zie park cały lapionami i ogniem bengalskim, 

jako też przedstawiony będzie żywy obraz, przy 
którym odśpiewa stowarzyszenie młodzieży han
dlowej i młodzieży rękodzielniczej „Gwiazda" 
dwa chóry, nareszcie odbędzie się koncert ode
grać się mający w salach Strzelnicy przez pierw
szorzędnych artystów muzycznych miasta Lwowa. 
Bliższe szczegóły podadzą późniejsze doniesienia 
i rozlepić się mające plakaty.

Wczoraj na Strzelnicy rozpoczął aię popis 
uczniów Zakładu „Sokoła", przy dosyć pogo- 
dnem niebie pod kierownictwem dr. Wenantego 
Piaseckiego obecnie kierującego szkolą gimnasty
czną „Sokoła." Lecz zaledwie niższe początku
jące oddziały uczniów zdołały wystąpić, a już 
niebo nagle się zachmurzyło i wkrótce deszcz 
padać zaczął. Z początku młodzież nie dawała 
się zrażać deszczem, lecz gdy coraz nawalniejszy 
deszcz lać począł, mnsiano przerwać popis i od
łożyć go ao pomyślniejszej por ,, a  -zai wieisi
był między młodzieżą, która w tym roku poczy-
ni wszy bardzo znaczne postępy, pragnęła, się pÓ%
pis.ić swą siłą i zwinnością przed licznie nagro
madzoną publicznością.

W przeszły piątek po południu w browa
rze Prohaski żona bednarza Magdalena Czech 
zostawiła trzyletnią swą córeczkę przy kotle na 
dole pod którym palił się silny ogień. Gdy w 
pól godziny potem wróciła na miejsce, zastała 
już swe dziecko bez przytomności leżące. Ogień 
do połowy syalil spódniczkę, ciało było silnie 
popieczone, tak że chociaż jeszcze żyjące zdołano 
to dziecko przynieść do domu, lekarz jednakże 
nie robi nadziei wyzdrowienia.

Pociągiem krak wskim wyjechał wczoraj 
wieczór za urlopom na czas dłuższy dyrektor 
policji lwowskiej i c. k. radca rządn p. Franci
szek Smidki Sutidowicz, przeprowadzanj przez 
urzędników. Zarząd tymczasowy policji lwowskiej 
objął c. k. radua policji p. Aureli KOvess.

W  fabryce narzędzi rolniczych p. p rZy- 
godzkiego i Spół., przy ulicy Balonowej na żół- 
kiewskiem roootnik Michał W., skaleczył się 
onegdaj okrupnie, dla okazania siły wkładając 
sam jeden na wóz koło ważące 7 cetnarów (?). 
Koło wypadło mu z rąk gdy już miał je  ua 
wóz położyć, tak nieszczęśliwie, że złamało mu 
jednocześnie rękę i nogę. Odwieziono go do 
szpitala, podobno miano już odjąć nogę.

Otrzymujemy pismo od komitetu zarządza
jącego festyn ludowy na korzyść Stowarzyszenia 
wzajemnej pomocy mieszczan lwowskich, iż. tako
wy odracza się z powodu niestałej i niepewnej 
pogody na czas późniejszy do pory bardziej 
sprzyjającej; dzień odbycia powtórnie zapowie
dziany będzie.

Ćwiczenia geodetyczno p. słnehaczów c. k. 
akademii technicznej pod kierownictwem pana 
prof. Zbrożka odbędą się tego roku w okolicy 
miasta Żółkwi w czasie od ósmego do ostatniego 
lipca. Wydział miasta Żółkwi, jak się dowiadu
jemy, zajmie się tak umieszczeniem binra ryso
wniczego jakoteż rozlokowaniem pracowitej mło
dzieży naszej.

—  (J. T.) Teatr. (Siódmy występ pani 
Heleny Modrzejewskiej. „Hamlet" trajedja w 5 
aktach Szekspira.)

W ostatnich latach dzięki współudziałowi 
przyjezduyeh z Warszawy artystów przedstawiano 
kilka razy ua scenie lwowskiej „Hamleta"; za 
każdym jednak razem, jeżeli tUa głównych osób 
zachwycała widzów, to całość przedstawienia to
czyła się niezgrabnie, zostawiona na laskę i nie
łaskę artystów, którym najnieodpowiedniej roz
dzielano role.

P o z a  wczorajsze przedstawienie dało nam nie
równie lepszą całość, co trzeba zawdzięczać na
przód daleko obfitszym siłom dzisiejszego perso- 
nalu, powtóre właściwszemn r o z d a n i u  ról.

O grze pani M odrze jow sk ie j w roli Ofelji 
możnaby chyba p ow tórzyć , to co już tyle razy 
tu i g dzie in d zie j P>.sa““ .°. “ leJ- Pani Modrze- 
jow sk a  na da je  sw o je j O elji koloryt najidealniej- 
szy, na ja k i się sztnka zdobyć może. Można 
się nie zu p e łn ie  zgadzać z artystką w pojmowa- 
niu tej ro 1, mo na chcieć widzieć więcej nai
wno ci w e ji chociażby na koszt aureoli poety- 
cznej, rzeba przyznać przecież, że stworzona 
przez nią Ofelja jest prześliczną.



Ofeija tegoroczna pani Modrzejewskiej, jaK- 
kolwiek tak samo pojęta jak dawniej, nie była 
przecież fotografią przesztorocznej. W  scenach 
obłąkania szczególnie można było dostrzedz no
wego, łagoduiejszego cieniowania w grze artystki.

Pan Ładnowski grał rolę Hamleta. Jestto 
rola przypadająca najzupełniej do usposobień i 
uzdolnienia tego artysty. Odegrał ją z rzetelnem 
jej rozumieniem i powlókł ją  właściwym kolory
tem. Nie chcę przez to powiedzieć, żeby p. Ła- 
dnowski wyczerpał swoją rolę; i owszem, “ ^szę 
dodać, że szczególnie w pierwszych dwóch aktach 
było wiele miejsc w grze jego zaniedbanych, za 
mało wystndjowanycb; ale treść charakteru Ham
leta była pojętą i ujętą, jak należy Z najpię- 
kniei odegranych scen przez artystę, potrzeba 
wymienić monolog: „Być albo me być, i scenę
na cmentarzu. .

Do liczby artystów, którzy się dzielnie przy ■ 
czyuiii, iż całość wypadła tak dobrzo, potrzeba 
zaliczyć panią Aszpergorową, która grała rolę 
matki Hamleta, pana Woleńslciego (Laortos) i 
pana Nowakowskiego, który rolę Poloniusza od
dał z wielką prawdą i starannością, jakkolwiek 
przG3adzil trochę w charakteryzacji, i raził cza
sami nosowym dźwiękiem swojej deklamacji. W 
każdym razie za rolę Poloniusza należy mu się
slnszny oklask.

Teatr był pełny od orkiestry aż po naj
wyższe szczyty galerji. Z przyjemnością potrze
ba zanotować, że takie sztuki jak Hamlet po
trafią we Lwowie i to nie w dzień świąteczny 
ściągnąć tak liczną publiczność galeryjną.

—  Do Adm inistracji Gazety Narodowej 
nadesłano:

N a s z k o ł y  l u d o w e :  p. Bieńkowski
Aleks. 5 złr., Bank ojczysty ubezpieczeń ua ży
cie 6 0  zlr.

—  Szkody Paryżan w skntek wojuy z ko- 
mnną. P o ukończeuiu nieszczęśliwej wojuy z 
komuuą prywatni właściciele domów zdek arowa i 
swoje szkody w skutek tej wojuy na 4 0 7 ,lb 5 .3  O 
franków, a wszystkich poszkodowanych było 
12 .480  osób. Przy szczegófowem jednak ota
ksowaniu zredukowano ich pretensje o 82  pret. 
tj. na 67 ,122 .8 23  fr. Szkody te idą wyłącznie 
na rachunek komuny; szkody, wynikłe z o- 
peracji wojsk wersalskich przeciw Paryżowi, o 
bliczone zostały na 55 ,581 .000  franków. Gmi
na miasta Paryża złożyła oświadczenie, że za
płaci te wszystkie szkody, jeżeli państwo zwróci 
owe 20 0  miljonów, które Paryż musiał zapłacić 
Prusakom po kapitulacji tytułem kontrybucji.

-  Miasto pod morzem. W  odległości sie
dmiu mil francuskich od portu Śgo. Augustyna 
na Florydzie (w Stan. Zjed. Amer. Pól.) odkryto 
pod morzem ruiny starożytnego miasta, w stro
nie zachodniej od tak zwanej North River (rzski 
północnej) położone. Do odkrycia tego przyczy
nił się niezwykle nizki stan morza, po nad po
wierzchnią ktorego wystąpiły mury miasta; fun
damenta atoli domów i ulice leżą dość głęboko 
uod morzem, i tylko za pomocą sondy zgrunto- 
wane zostały. W pobliżu tegoż miejsca odkryto 
także łomy kamienia, eksploatowane widocznio 
ua budowę tyh murów.

—  Pojedynek. Jak to już donosiliśmy w ło
ścianie z Mostów Wielkich 11. bm. znaleźli w 
lasku około Żółkwi ciało człowieka w mundurze 
oficera kawalerji auitrjackiej, przybyłe na śledz
two władze wojskowe poznały w nieboszczyku 
szambelaua i rotmistrza 11 pułku ułanów, kr. 
Eugeniusza Mitrowskiego, który miał być prze
niesionym obecnie do świty arcyksięcia Karola 
Ludwika. Kula przeszyła na wskróś piorsi nio- 
boszczyka, przy zabitym znaleziouo kartko wyja
śniającą, że „nieboszczyk sam odebrał sobie ży- 
Cl6 znużony takowem11. Śledztwo jednak wykryło, 
H  nie mogło tn być dokonauem samobójswo, 
iakoi wkrótce przekonano się, że hr. Mitrowsti 
zginął w pojedynku z porucznikiem baronem 
Jabłońskim, zarówno Czechem z pochodzenia, 
synem jeuerała Jabłońskiego. Zabity mia a 
27 , jego przeciwnik, który obecnie znajduje się 
pod sądem wojennym, lat 18.

—  Czerniowce d. 19. czerwca 1872. Na 
wczorajszem posiedzeniu tutejszej Rady gm , 
odczytano rezygnację paua burmistrza. ■_
tej rezygnacji, jakoto : rzekoma niechęć i bra -
zaufania ze strony większości radnych, spowodo
wały Radę do nieprzyjęcia rezygnacji * oświad
czeniem, że Rada żadnej nie powzięła uchwały, 
■i którejby ua niechęć lub uszczuplenie zaufania 
ku p* burmistrzowi —  '*?«-—i - - —wnioskować można; wszak 
nawet differencja, w sprawie wydzierżawienia 
dóbr religjnych pom.ędzy Radą a p> burmistrzem

- 1 -  , , bu mi td0ła t0 z^ fa n io  zniweczyć, o de że p. burm.strz Ua dotyczące wezwa
n i  Rady, drogą telegraficzną dał j e j* to 0. 
kajające przyrzeczenie, _ że w tym i  i  
żądań Rady się zastosuje. g ęazie ao

Odczytano ua tern posiedzeniu równi < 
tycję, nu którą partyzanci pana burmistrz! Z  
kratowali podpisy i zebrali ich 219, a która za 
wiera wotum zaufania dla pa„a  barJ sa za 
Wniosek radnego Helcia, aby ta petyc ja „  „  '

„ „  do W i o d J
Z ,  został 30  g los.m i p n e d „  5 oariut a »  b , -  

_ _  Odezwa. Zgromadzenie 0gólne T
oddz. jarosławskiego na d. l4 . czersfCa J08*
chwaliło w celu poparcia chwalebnego usiłowa
nia duchowieństwa rz. kat. w roz8zerzani 
wstrzemięźliwości od trunków w powiec
sławskim, wezwać panów gospoda zy 16£J ^  
kszych jak mniejszych posiadłości, abj wyna
gradzając pracę najmu dziennych robotników przy 
wszelkich poi owych robotach, uie dodawali 
do zapłaty.

Wydział Towarzystwa gospodarskiego od 
działu jarosławskiego wywiązując się z 
nego tą uchwałą zadania, podaje ją  
czuej wiadomości w nadziei, i0 m 
■wienna w ogóle wykonaną zostanie.

Jarosław, 16. czerwca 1872. 
st. GhojecJci, W zastępstwie Przewodniczącego. 
_  Wiadomości literackie, naukowe i ar

tystyczne. .
—  Nakładem J. K. Zupinskiego w p ozua_ 

niu, wyszła (1872) broszura p. t. „Polityka sa
mobójstwa," uwagi nad pisem iem „Polska i 
Rosja w r. 1 8 7 2 .“ Jestto odParcle ohydnych i' 
podstępnych rad, jakie pan radca Krzywicki u- 
dzielił Polakom, a których wartość w Gazecie 
dostatecznie oceniliśmy. 5. -

—- Ostdeutsche Ztg. donosi, ze władza po
licyjna w Poznaniu, odmówić miała koncesję do 
budowy teatru polskiego przy Berlińskiej ulicy a

z pornczo- 
do publi- 

myśl tak zba-

to z przyczyny niebezpieczeństwa od ognia, które 
w tej budowie widzi. Są to szykany, przez które 
niesprawiedliwi i nienawidzący nas Niemey chcą 
utrudnić i opóźnić wybudowanie teatrn w Po
znaniu. Należy się spodziewać, że reprezentanci 
nasi postarają się o przekonanie policji, iż opo
zycji jej przeciwna jest prawu i usuniętą być 
powinna.

—  Prusacy ci sami, przed którymi ks. Le- 
dóehowski korzył się i widział w nich zbawienie 
dla papieża, coraz zacięciej prześladują prasę 
katolicką. Nietylko powiastkę Bolendena p. t. 
„Stary Bóg" skonfiskowali, ale i nową tegoż 
autora p t. „Nowy B óg .“ Obecnie skonfisko
wali w Poznaniu broszurę z illustracjami p. t. 
„der heilige Antonius von Padua.“ i

—  Wyszedł nr. 12. Opiekuna dzieci na
szych. Treść: Modlitwa pańska (V II.); Domek 
(wiersz); Beduini (z ryciną); Porzecze W isły, 
wspomnienia z podróży, napisał A. K. (c. d ), 
Ojczyzna, wierz Józefa Chmielewskiego, Nieroz
sądny Zdziś (wiersz z ryciną); Dobre rady; Myśli 
i zdania; Ws lomuieuie pośmiertne księcia Jerzego 
Lubomirskiego. Numer ten kończy p.erwsze pół
rocze. Redakcja uprasza o odnowienie prenume
raty W uastępnem póśroczu w razie powię
kszenia się liczby prenumeratorów, Opiekun wy
chodzić będzie trzy razy ua miesiąc za tą samą 
cenę. Nie potrzebnjomy zalecać tego pisemka
publiczności, użyteczność bowiem jego dla dzieci 

■ a Snbry ki0runek sam się 
o wychowanie synów izaleca rodzicom dbałym 

córek swoich.
—■ Wieńca nr. 48. zawiera: Na marne,

szkic powieściowy przez Henryka Sienkiewicza 
(c. d.); Korespondencja z Krakowa; Przegląd li
teracki, Sowińskiego; Miasteczko pograniczne Hu- 
siatyu (z ryciną); Ze świata naukowego i społe
cznego; O środkach przeciwko ubóstwn (dok.), 
Niektóre osobliwości klimatu Stanów Zjednoczo
nych północnej Ameryki S. W . Łukowskiego; 
Odpowiedź; Sprostowanie. R yciny: Miasteczko 
pograniczne Husiatyn. Zbieranie poziomek.

Gospodarstwo przemysł i handel.
Księgosusz. Do 15. czerwca r. b. spraw

dzono wybuch księgosnszu w Lisiecznikach i w 
Nowosiólce kostnikowej powiatu zaleszczyckiego i 
w Zukowie powiatn brzeżańskiego; nstala zaś ta 
zaraza w Juriampolu, Holihradach i w Szuparce 
powiatu zaleszczyckiego. .

Obecnie zaraza panuje w 6 miejscowościac 
powiatu zaleszczyckiego i w jednej miejscowości 
powiatu tłumackiego, horszczowskiego, przeiflj 
ślańskiego i brzeżańskiego, gdzie pomiędzy j  
sztukami bydła rogatego w 57 zagrodach b 2 
padło, zaś 253 chorych i 368 podgrzanych o 
zarazę zabito. Oprócz tego w 4  wyzwymienio-
nych miejscowościach padło 20 sztuk owiec a
138 chorych, i 277 podejrzanych zabito.

Ogłoszenie konkursu. Komitet c. k. To
warzystwa gosp. gal. ogłasza niuiejszem kon
kurs na posadę profesora uanki rolnictwa w
szkole gospodarstwa wiejskiego w Dnblanach.

Posada profesora nauki rolnictwa w szkole 
wspomnianej będzie obsadzoną prowizorycznie na 
rok jeden. Dopioro po upływie jednego roku 
może nastąpić s t a n o w c z e  obsadzenie takowej.

Z posadą w mowie będącą połączone są 
następujące korzyści:

1- Podczas prowizorycznego ODsadzenia po- 
sa(Jy> Pobór rocznej płacy w kwocie 800 złr.
Po stanowozein obsadzeniu takowej, płaca roczna 

1UU złr., następnie zaś podwyższaną będzie co
2° w °i Zlr’ aż wys°k°ści 1400  złr.

nvm . . 0 P°mieszkanie w bndyukn szkol 
nym składające się z 3 pokoj(5w j ykuchni>

mieszkania” ° WU0 na opalanie tegoż po-

stępuj0ą !e T ąZkt PrOf0SOra aauki »ln ictw a są na-

1. Wykładanie nauki rolnictwa tak w teo- 
rji jak w praktyce, podług statntu organie mego 
szkoły gospodarstwa wiejskjogo w Dublanach;

2. Wykładanie jednej lub kilku nank po
mocniczych, jakoto: (rachunkowość gosp., ogro
dnictwo i sadownictwo, mineralogia i geognozja) 
stosownie do każdoczesuego rozdzielenia tych na
uk pomiędzy pp. profesorów, jakie Rada szkolna 
tegoż Zakładu uskuteczni.

3. Wykonywanie wszystkich ustanowień i 
przepisów zakreślonych dla pp. profesorów, bądź 
statutem organicznym szkoły gospodarstwa wiej
skiego w Dublanach, bądź regulaminem takowej, 
bądź poszczególnemi instrukcjami w niej obcwią- 
zującemi.

Osoby, chcące uzyskać posadę profesora na
uki rolnictwa w szkole wspomnianej, zechcą 
wnieść dotyczące podania swoje w pismach frau- 
kowauych, adresowanych do komitetu c. k. T o
warzystwa g03P- gahe. we Lwowie, najdalej do
dnia 1. sierPuia 1872 r-

W podaniu takiem kandydat powinien wy-
, . i udewodnić .

1 Gruntowną znajomość polskiego języka 
ink- i w piśmie, a to z uwagi: i i

tak I  m °Wgospodarstwa wiejskiego w Dublanach 
w szkole g P , k0 w języku polskim mogą
wszystkie nauki ty  1 ku

być wykładaue. jednym z wyższych
2. Ukończenie stunjow j  

zakładów naukowych rolniczyci.

oraz dL—1 —

3. Dokładną znajomość praktyki rolniczej.
4 . Wykazać, którą z powyżej wyszczegól

nionych nank pomocniczych udzielać byłby w 
stanie. -■ ~ 1 1 (  O Tg;
“  5. Wiek i cały pi/.ebieg życia,
tychczasowe zatrudnienie.

Oprócz powyższych wymogów, komitet c. k. 
Towarzystwa gosp. galic. stawia jeszcze ten wa^ 
runek, aby kandydat ubiegający się o rzeczoną 
posadę swoje teoretyczne i praktyczne uzdolnie
nie do wykładania nauki rolnictwa,’ udowodnił 
wykładem próbnym, który się odbędzie pized 
komisją umyślnie w tym cela przez komitet u - 
stauowiś się mając^.

Z  Rady komitetu c. k. Ton. gosp. galic.
Lwów, 20 , czerwca 1872.

Seweryn Smarzewski, J. Grelinger-Greliński, 
Za prezesa. Sekretarz.

P rogram  wystawy rolniczo - przemysłowej 
w Husiatynie, urządzonej staraniem „Oddziału 
Towarzystwa gospodarskiego" połączonej z lo -t 
sowaniem. .

Od dwóch lat zamierzona wystawa rolniczo ■ 
przemysłowa w powiatowem i nadgranicznem 
miasteczku Husiatynie, z powodu udzielonej przez 
w. c. k. ministerstwo rolnictwa subwencji, w ro 
ku bieżącym dopiero przyjdzie do skutku, urzą
dzona staraniem Oddziału Towarzystwa gospo
darskiego w Husiatynie, której program stano
wi się jak następuje :

§. 1. Wystawa zacznie się dnia 17. wrze
śnia i trwać będzie dni pięć, tj. do dnia 21 . 
września. ■ -

§• 2. Wszyscy gospodarze rolni i leśni, ja - 
koteż przemysłowcy, chcąc brać udział w tej 
wystawie, winni będą zgłosić się ze swojemi 0- 
kazarni do komitetu wystawy pod adresem wska
zanym w g. 24  najdalej do dnia 1. września rb.

g. 3. W zamoldowuniach (§. 2 .) należy wy
szczególnić: a) przedmiot lub przedmioty; b ) je
go przeznaczenie i użyteczność; c ) jogo pocho
dzenie, materjał i w artość; d) ilość potrzebnej 
przestrzeni oznaczonej w sążniach kwadratowych, 
z dodatkiem -1-- czyli pod golem niebem lub 
pod dachem, a w takim razie \  rozróżnieniem, 
czyli na ścianie lub na ziemi (§ .'-6.)

Wszystkie zaś przedmioty (z wyjątkiem ży
wego inwentarza) najdalej do dnia 12. września 
powinny się już na miejscu wystawy znajdować. 
Zgłoszeniami przedmioty po terminie nadesłane 
uwzględnione nie będą. Dla żywego inwentarza 
oznacza się termin ostateczny dniem przed otwar
ciem wystawy.

§. 4 Wystawa ta dzielić się będzie na 
cztery główne działy-.

I. Dział inwentarza W dziale tym mieścić 
się będ ą :

Konie szlachetne i robocze, ogiery, klacze 
1 młodzież wyżej lat dwóch.

. b ydł° rogate, buhaje, krowy, jalownik tn- 
dzież woły opasowe i robocze.

Owce barauy, matki, jagnięta.
irzoda chlewna, knury, wieprze i lochy.
Drób wszelkiego rodzaju itd.
II. Dział rolnictwa i górnictwa: Zboż* i

nasiona mączne, olejae, pastewne i fąrbiarskie 
W objętości najmniej 8 garncy. Rośliny. 
włókniste, len, konopie itp. Wszelkie okazy 
pszczelnictwa i jedwabnictwa. Mąka, krupy, 
krochmal, cukier, olej itp. Wszelkie wyroby z 
nabiału, ser, masło, bryndza itd. Płody kopalne : 
wszelkie gatunki glin, wapno, cement, gips, ka
mień murowy, ciosowy i młyński, marmury, ru
dy wszelkiego rodzaju, galman, kali, węgiel ka
mienny itp. Okazy liści tytuniowych.

III. Dział leśnictwa i ogrodnictwa. Płody 
przyrody leśnej, jako to :  Strzały drzew odzna 
czające się szczególnym wzrostem, przekroje po
przeczne drzew osobliwszej grubości, szczególniej 
drzew rzadszych w kraju rodzajów, młode rośli
ny drzewne w szkółkach hodowane. Nasiona 
drzew leśnych. Drzewo opałowe, budowlane, ma
szty, belki, gąty- dranice, klepki, łuby, obręcze, 
drzewo rznięte, drzewo do wyplatania, kora gar
barska, hubka bukowa i żywica. Przeroby z 
drzewa, węgiel, maź, dziegi0(<j amojai kalafonia, 
sadza, terpentyna, potaż itp. p jaay gospodarcze 
leśne z mapami i opisami. (Dok. n .)

*  Rafinerja spirytusu Juliusza M ikola-
notuje spirytus rafinowany stopień 74, spi-~' 

rytus rafinowany z anyżem stopień 77

Ostatnie wiadomości.

nieśliśmy, że d e C o l  g a & y j s i ? ™ ^ ^

my to doniesienie. F
„  , ,.VW e.wt0re,k, f'. 18 ,wieczór, wniósł dr. 
Zyblikiewicz w klubie polskim, aby delegacja 
galicyjska uchwaliła, po odpowiedzi rządu na 
interpelację Grocholskiego cofnąć postawiune 
w rezolucji życzenia. Wniesienie tego wnio
sku w Izbie miało być poruczone p. Zybli- 
kiewiczowi, zapewne głównie dlatego, że on 
to przed 4 niemal laty wniósł rezolucję w 
Kadzie państwa, tudzież że o treści odpowie
dzi rządu na interpelację p. Grocholskiego 
yi juz uprzedzony. Snać sam minister Un- 

ger zakomunikował mu ją w zarysach z po
wodu, ze p. Z. po ostatniem posiedzeniu ko-

' i  imisji konstytucyjnej (d. 13. bm .) zawiadomił 
1 ks. Auersperga i dr. Ungra, że klub przez 
usta p. Grocholskiego -wystosuje do rządu 
interpelację, czy rząd przy wyłożonym w mo
wie tronowej programie obstaje. —

„Po długich rozprawach przyjęto tedj 
wniosek p. Zyblikiewicza, choć nie jedno- 
myśinię, ale większością, i mniej więcej tak 
sformułowano: Jakkolwiek delegaci gali
cyjscy  ̂ tffdzą z odpowiedzi rządu, że rząd nie 
zmienił w niczem swego zamiaru zaspokoje
nia ile możliwości życzeń kraju, to podpisani 

‘ cofają wniosek dr. Zyblikiewicza, proponują: 
cy, aby Izba posłów życzenia, przez sejm 
galicyjski w rezolucji wyrażone, poddała pod 
traktowanie parlamentarne, a cofają z po
wodu, że wnioskodawca i jego towarzysze po
lityczni z teku sprawy w komisji konstytu
cyjnej i z zapowiedzianych w niej licznych 
wniosków mniejszości do przyjętego elabora- 
tu ugodowego powzięła przekonanie, iż tą

rozprawy ugodowe nie doprowadzą do 
żadnego zadowalniającego zakończenia."

" „We śroaę przed posiedzeniem Izby ze
brali się posłowie galicyjscy znowu na nara
dę ; odczytano ten wniosek, .wzięto go jeszcze 
raz pod obrady, i w końcu odrzucono go. 
Tę zmianę w umysłach należy przypisać p. 
Grocholskiemu. Użył on wszystkich sprężyn 
aby obalić ten wniosek. Był to może najwięk
szy jego grzech polityczny, ale też podobno 
ostatni, jakiego się dopuścił w parlamencie."
~ Nie wiemy, ile prawdy jest w tern do
niesieniu Tagblattu —  ale to przecie jasna, 
że wniosek ten był niczem innem, jak tylko 
wotum zaufania dla rządu, na które sobie 
rząd wcale nie zasłużył, i o które się nawet 
nie starał, a wotum nieufności dla centrali- 
stów, które do niczego nie prowadziło. Cofa
nie rezolucji we środę było po przyjęciu ela
boratu przez komisję za późne — a tak mo
tywowany wniosek cofnięcia, jak go Tagblati 
podaje, naraziłby był delegację na śmieszność.

. p ;  „ I  m

Telegramy Gazety Narodowej.
Wiedeń d. 22. czerwca. Dzisiejsze  

pism a poranne donoszą, że dotychczasowy 
naczelnik landwery przedlitaw skiej, arcy- 
książę W ilh e lm , na w łasną prośbę, otrzy
m ał od cesarza uwolnienie z tej pusady. 
Na jego m iejsce mianowany arcyksiążę  
R aj ner.

Podanie swoje o dym isję motywował 
arcyks. W ilh e lm  tern, że urząd szefa &r- 
tylerji cały czas mu zabiera, nie m ógłby  
zatem  poświęcić się zupełnie zorganizo
waniu i takt cznemu wyćwiczeniu la n d 
wery, które się teraz energiczn-e roz
pocznie.

Berlin d. 2 2 .  czerwca. „Spen er- 
sche 2 t g .“  dowiaduje się, że papież je 
szcze w r. 1 8 7 0  podpisał bullę, stano
wiącą, że następca jego ma być z pom i
nięciem wszystkich przepisanych form al
ności, jeszcze przed pogrzebem , przez o- 
becnych w R zym ie kardynałów wybra
n ym ." „Sponersche Z t g .“  dodaje, że w ta
kim razie byłaby wygrana jezuitów pe
wną, ale z w szelkiem  prawdopodobień
stwem  byłaby ważność takiego z przepi
sam i kanonicznemi sprzecznego wyboru, 
z zewnątrz zakwestjonowaną.

Wiedeń d. 2 3 .  czerwca. Posiedze
nie Izby panów. P rojekt ustawy landwe- 
rzyckiej przyjęto bez rozpraw en  b 1 o c  
w edług uchwały Izby posłów; tudzież re
zolucję, wzywającą rząd, aby ze względu  
na zmiany w ustawie przez Izbę posłów  
poczynione, jak  najrychlej wniósł projekt 
uzupełniający (kadry jazdy landwerzyc-
kiej) ‘ . . .  V.Dalej przyjęto bez rozpraw ustaw y:
o kouskrypcji koni, o ochronie przedmio
tów na wystawę powszechuą wysłanych, 
o rozszerzeniu kom petencji władz poli
tycznych pierwszej instancji w sprawach 
m ałżeńskich ; tudzież wniesek kom isji 
prawniczej, aby nadesłane liczne petycje 
o zniesienie przymusu legalizacyjnego  
złożyć do aktów.

Minister-prezydent ks. A uersperg  
oznajmia, że na mocy rozporządzenia ce
sarskiego Rada państwa uważa się od d. 
2 3 .  bm. za odroczoną.

Oświęcim d. 22. czerwca. Do Wiednia 
przeszło przez Oświęcim wołów 2269, z te- 
mi co pozostały były z tutejszego targu.

Ajencja banku galic.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu
K arol** L udw ika,

(Podług zegaru lwowskiego.) 
O dchodzą

ze Lwowa do Krakowa o g.- 11 m. 28 wieczór.
r  ;  . 5 ;  5 rano

f. — popolna. 
47 rano.
15 w połud.
—  wieczór. 
27 rauo,
—  popołud.
—  wieczór-

A

A
n

»
p

*

do Cze liliowiec
r
Ti

do Brod. i Złocz.

5 „
6 A

U  „
U  » 

6 A 
» 12 „  
„  10 „

Lwów, js Izby handlowej 
dnia 21. czerwca 

I I .  A keje za sztukę- 
Kulej gal. Karola Ludwika 

„ LwoW.-Czerń. Jassy
Baniu liip. gal. z wpł. 60“/, 

krajów, z wpł. 40 /t 
IL  Listy zast. za 100 zł. 
Tow. kred. gal. 5“/„ w. a. 
Tow. kred. gal- f  U ™ - 3~ 
Banku hipot. gal. «  /„ 
fial zakł. krod. włość.

I l i -  O bligl za 100 zikr-
IndeiMUMH116 gabc- 

IV . Monety.
Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Nanoleondor _
pół imperjał rosyjski 
Rubel rosyjski srebrny 
Rubel rosyjski papierowy 
Pruskie bilety kasowe 
Srebro 

Wiedeń d. 20. czerwca 
Papiery państwa, austr. 
rfnta austr. w. a. &*/„

t> „ srebrem
PołyczJ a ust. i  r. 1839 
Pożyczka loter. z r. 1854

płaoą- 
złr. v

| żądają
rai. a.

244 00 245 5C
164 O0 163 Ot
166 (0 167 50
67 00 69 00

82 40 82 90
75 25 75 76
89 00 90 00
92 50 93 25

77 00 77 50

5 29 5
5 31 5 37
8 50 8 98
9 00 9 15
1 70 1 80
1 51 1 52
1 65 1 67

110 00 111 50

64 65 64 95
72 30 72 40

839 00 341 00
96 50 97 25

' 1860 
1864

;; p od fr  z r. 1884
Listy zastawne domen. 
Oblig. indemniz. gal- 

■ - „  1 buków.
”  A boje bankowe.

Anglo-austrjaokie 
Centralny bank 
Kredytowy zakład 
Franko- Anstrjackie 
Galic. dla handlu i przorn 
Generalbank
Hipoteczny bank galicyjski 
Krajowy bank galicyjski 
Narodowy bank austrjacki 
Vereinsbank 

Akeje przemysłowe. 
Budownicz. Towarz. austr. 
Borysł. Petrol. Comp. 
Foratpr. Hand. Gesell 

A kfle kolejowe. 
Albrechta 
Alfóldzka --- 
Karola Ludwika 
Północna Ferdynanda 
Franciszka Józefa

plącą żądają
złr. wal. a.

104 40 104 70
14'.- 40 145 6(1
118 75 11® Od
120 00 120 5o
76 50 77 20
75 50 76 00

325 50 326 00
57 00 58 00

842 0 343 10
137 50 138 00
000 00 100 00

89 50 90 50
000 00 000 00
00 00 00 00

849 00 85’ 00
157 hO 157 50

120 7b 121 20
00 00 00 00
31 50 32 JO

177 00 178 00
182 U) 182 51)
256 00 256 00
>336 00 3340 00
ai2 C(J 213 00

Lwowsko-Czerniow. Jassy
Rudolfa
Siedmiogrodzka
Staatsbahn
Południowa
Tramway wied.
Łupkowsba
Węgierska północno wsch.

„  wschodnia
Listy zastawne.

Galic. bank hip, teczny 6°/„ 
Bank wtościańsk. galicyjski 
Tow. kred. 7,iem. gal. 4»/0

»» » fjO/
Bank nar. austr. 5” o m. V
d Za ”  » 5°/o w. a
Bodencredit w srebrze 5°/

_  ** w. a. 5°/.
a0bl‘ 1 Pier* 5°/o

Alfóldzka kolej 
Ferdynanda północna 
Karola Ludwika dawn.
.  » » 1 r. 1867
LMow.-Czern.-JaT. a r. 1667 

s a « z ID  em.

płacą [żądają 
złr wal. a.

164 00 164 25
180 25 180 75
131 50 18 2 W1
3*8 40 359 00
197 2L 197 50
309 50 310 00
165 25 165 75
140 75 141 00N00 10 87 3”

89 6f Sb 9C
92 75 93 25
74 75 75 25
83 00 83 Dl
92 50 92 70
00 00 00 00

104 00 104 uO
88 75 89 00

93 00 93 50
94 00 !94 50

103 90 104 20
102 X 1C2 51-
102 25 102 50
91 00 91 50
82 25 82 60

Państwowej kelei 
10'/  podat. prot srebr.) 
czeska zachodnia 
Elżbiety nowa 
10%  podat., prot. w. a j 

Elżbiety dawna 
Ferdynauda pólnoen. m. k

Papiery loteryjne
Losy Zakładu kredytowegokredytowegi

„ Rudolfa 
n Staniałswownie 
* Kog lew ch
,  hr. Palfy
a ks. Salin
a hr. St. Geuois
a kr Windisobgratz.
,, Naljstein 
„  ss. Klary 

D»wl»y (3-miesięczne.)
Hanburg 100 mark. b.
P a fl 100 frank.
L-ndyn 10 ft. sster. 
jnuiktlOCzł, oL w. p. N

płacą żądają
złr. wal. a.

"5 8 0  
S5 80 

115 75
27 Ol,

91 50
000 Oj

91 00
90 00 
86 25

186 6C 
14 50 
24 OOt 
16 50
28 50 
40 00 
31 60 
23 00 
21 00 
38 50

82 4C 
43 3Ci 

[112 OC 
93 9C

01 
96 OC 

116 00 
127 60

92 00 
000 00

91 75 
90 50 
86 50

186 50
16 50 
26 00
17 00 
29 0(, 
41 50 
32 50 
25 00 
22 00 
39 50

P rzych od zą
Krakowa do Lwowa o

z czerni wiec „

I 1 *
' n n

z Brodów i Złeczowa „

5 m. 57
9 A 

10 „
10 „

3 A
3  «,

10 A
4 A 
4 „

rano,
45 wieczór. 
50 rano.
43 wieczór. 
58 rano.
45 popołud. 
58 wieczór 
18 rano.

3 popołud.
Pociągi kolejo na stacjiwe lwowskiej n

P o d za m cze .
(Podług tegaru lwowskiego.) 

O dchodzą
do Brodów] i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.

_ 1 12 ,  26 wpołnd.

Kursa wiedeńskiej Giełdy
z dnia 22. czerwca 1872 

godz 2 min. 05 po południu.
Wiedeń. Akcje franko aust'. 146.00. Wę

gierskie kredyt. 161.00. Anglo-anstr 327.50. 
Unionsbank 285.50. Kolei Karola Lud. 245.00“ 
Kolej siedmiogr. 183.50. Kolei połudn. 204.80. 
Kolej Alfólda 181.50. Kolei Elżbiety 257.00. 
Kolej lwoweko-czemiow. 163.50- Węg.Nordoet. 
166 75. Kolei polnocnej 225.50. Kolei Rudolfa 
179.5p. Węgierska Ostbahn 139.50. Indemnizacje 
galicyjskie 77.00.' Losy z roku 1864 145.50.

Wiedeń. Akcje kolei koszycko-oderbergskiej 
194.50 Akcje kredytowe 342.10.. Akcje banku 
anglo-austr. 324-00. Banku obrotowego 201.00. 
Kolei Karola Ludwika 000.00. Kolei południowej 
000.00. Franko-austr. 000 00. Losy tur. 76.70. 
Akcje banku budów. 120.80. Losy węgier. 109.50. 
Kolei państwowej 356.00. Banku związk. 343.00. 
Napoleondor 0.00. Kolei Łupk. 279.00. Rubel 
rosyjski 1.53. Usposobienie: mocne.

godzina 1 min. 50 po południu.
Berlin. Ruble papier. 82'!/a. Akcje kredyt. 

2075/8. Lombardy 123c/8- Galizier 1107/s. Ko
lej państwowa' 213 /4. Rumuńska 46 ’ 4. Bank
noty austr. 90s/i6- Usposob.:

82 55 
43 50 

112 Ou 
94 1Q

N A D E  S Ł A N E .

Zwraca się uwagę szanownych czytelnik 
na dzisiejsze ogłoszenię fabryki zegarków Philii 

mm we Wiedniu, I. Rothenturmstrasse 9 n 
przeciwko Wollzeile. Ceny tej firmy są najtańs 
w ealej monarchii austrjackiej. Każdy potrzeb̂  
jący zegarków, raczy się. udać pisemnie lub os 
biście do tego handlu. Literalne zlecenia załi 
twiają się rzetelnie i gustownie, jak gdyby kupi 
jący był osobiście w handlu.



Lekcje języka angielsk
ofiaruje się odzie lać :Polak, który przerzeRealność ofiar óje się odzie lać :Polak, który przerzedi 
na uniwersytecie kurs tego języka, w Ameryce 
zaś i Anglji praktycznie się wydoskonalił. 
Bliższa wiadomość w hotelu Krakowskim Nr. 2.

składająca się z dwóch aomów razem 15 stan- 
cyj, podwórza, ogrodu i pola szerokości 8° 2’, 
dłngości 65 sągów, budynki całkiem nowe — 
wolne od podatków, jest z wyłączeniem po
średników za 10.500 z ł r .  w  a . z a r a z  d o  
s p r z e d a n ia .  Dług na tejże cięży 3.500 zh 
i  może być w 18 latach spłacony.

Bliższa wiadomość, ulica Ubocz Nr. 5*/4 
Łyczakowskie. 2607 1—3

D O M  G O Ś C IIS T N Y  
pod lk. 46 przy głównym trakcie w Czortkowie

mają zaszczyt polecić Szanownej P. T. Publiczności :
s w ó j ś w ie ż o  o t w o r z o n y  2235 z -

B a ls a m  B i l f t i ig c rPrawdziwem miejscem
do kupienia

najlepszych zegarków
p o  n a jta ń szy c h  cen ach  , jest

fabryka zegarków

reseda~k rAusel>?onude

jako też ochrania je od siwizny do lat póź- 
nych. W skutek nader miłego zapachu i wspa- 
nialego wyposażenia, staje się prócz tego ozdoba, 

najpyszniejszych toalet.

Ceua słoika z przepisem użycia (w 7 językach) 1.50 c. -  za zaliczką pocztową 1.60 c. 
Sprzedający otrzymują procenta. " * 8

Fabnk nnd Haupt-Yersendungs-Depot en gros et en detail lei '

słomkowe wyrobu krajowego,
k t ó r e  n a  w s z y s t k ic h  w y s ta w a ch  

w y s z c z e g ó ln io n e  b y ły *
Cena kapelusza 1 z ł r .  a w.

Mieszkania meblowane
do najęcia

4  lu b  2  p o k o je  ob szern e z b a l
k o n e m , przedpokojem i kuchnią oso
bną z 2. pokoikam i lub bez kuchni.

Bliższa w iadom ość : ulica Sykstuska, 
wprost poczty 1. 14  n. na len i piętrze; 
z rana od 9. do 12. 2575 3—3

Wygrane na giełdzie
osiągają się za sto su n k o w o  n iezn acząem f w k ła d k a m i

najpewniej i w najkrótszym  czasie 
przez

D O M  B A N K O W Y  I  W Y M I A N Y

F. Kernreuter W i e n ,  Schottenring 13, W l e ń .
Wszelkie gatunki papierów wartościowych i przemysłowych, 

losów i monet, kupują i sprzedają się po dziennym kursie.
W szystk ie losy sprzedają się za m iesięcznem i sp ła ta m i  

ra ta ln em i pod n a jta ń sze m i w a ru n k a m i. P ro m e sy
na wszystkie ciągnienia. 2474 10— 30

sz k o ł a  ja z d y k o n n e j  i g im n a s t y k i  Ł e ś n ie w ic z a ,  (dawniej Jezuicka), w domu Schretterów Nr. 7 o czem zawiadamia się
szanowną P. T. publiczność z tern, że rzeczona szkoła odpowiednio do potrzeb czasu posuniętej sztuki jazdy konnej z konfortem i wygodami urządzoną została, w której udzielają się le k c je  ja z d y  k on n ej d la  dam  
i d la  m ężczy zn , wypożyczają się konie na czas do ja z d y  sp acerow ej, oraz przyjmują się wierzchowce do tresu ry  i  Da chodow lę pod warunkami bardzo przystępnemu 

Zarazem zawiadamiam Szanowną-Publiczność, iż wysprzedaję cały mój skład S K O R O t * Ę b 6 w  dwu i trzykołowych z fabryki Armanda po cenach zniżonych. 2554 2—3



Rekomendacja.
.Niżej podpisany podaje do publicznej wia

domości, że p A n t o n i K o n i c k i ,  pod
majstrzy murarski i przedsiębioica budowli na 
własną rękę, w mym domu pod Nr. 400s/, 
pomurował nowe 3 pokoje doborowym mater- 
jąłem i zrestaurował stary dom tak do mego 
zadowolenia, że czuje się być obowiązany, tego 
zręcznego p. podmajstrzego z mej strony każ; 
demu z szanownych obywateli jak najlepiej 
zarekomendować. 2610 1

Lwów dnia 21. czerwca 1872.
Jan K a r a n k ic w ic z .

na J." im

o  w  o ś c i
nakładu J .  K .  ŻupańskiegO W Poznaniu: 
I ł o w a jH b i ,  sejm Grodzieński, 3  złr. 6 0  ct.
M o r A W ^ k i Dzieje narodu poi- 

stiega Tom VI. (ostatni) ‘  3  ztr. 6 0  ct.

W Ajencji Dzienników krajowych 
- i zagranicznych

A. Piątkowskiego
'we Lwowie, plac Katedralny Nr. 9 

są do n a b ycia
po nadzwyczij zniżonych cenach:

v f o t o g r a f t j  z dziejów starożytności tylko 
złr. 3. 50 ct.

„ S y b i r a c y 41 Artura Grottgera Wielka L i
tografia 13“  -— 29“ , premia Towarzystwa 
przyjaciół sztuk pięknych. — Dawniej 5 złr. 
obecnie tylko 1 złr.

I l l u s t r o w a n y  P r z e w o d n i k  w podróży 
do Szczawnicy, Krynicy i Iwonicza tylko po 
40 ct.

O h r a z  pomnika ń e t n m n a  S t a n i s ła w a  
J a b ł o n o w s k i e g o ,  dawniej 1 złr. obecnie 
tylko 25 ct. na korzyść ochronki.

Zlecenia z prowincyi uskutecznia się bez 
włócznie za nadesłaniem gotówki lub pobra
niem pocztowem. — 1—2

Med. płynny

C ukier ż e la z k ty
(syr. ferri oriaati Hagerij 

według ulepszonej metody Ora Hagera 
na niedokrwistość i jej skutki.

1 flaszka ztr. 1.20, pół flaszki ct. 60.

O a s tr o fa r o
szczególny środek na choroby żołądkowe.

1 flaszka 70 ct.

M a ś ć  ż e l a z i s t a
na odmrożenia. 1 puszka 40 ct.

Prawdz. Kral a Karol inenthalska

Herbata Dawida
na kaszel i słabości piersiowe.

1 paczka 20. cent
Chińska woda do ust 

i chiński proszek do zęoow
najniezawodniejszy środek doczysz

czenia zębów.
1 flaszka wody do ust 60 cent.

1 pudełko PrOBzku do zęnow 30 ct.

Płynne mydło żelaziste
do prędkiego leczenia świeżych ran.

1 flaszka 1 złr. — pół flaszki 50 cent.

M l o c a r n i a  m a ł a
£ k ieratem  aelaąnym, p raw ie  now a. je s t  do ifcbycia za 
cene 300 zł- a. w  S t r o n iH a b a c t i , c w ie r ć jn i l i  
o d  sta c ji  k o l e  iła rn op olsk ie j K r a s n e -

Z ło s ić  s ie  dozarządu ekon om iczn ego. 2611 1 1

l

A p tć k s i w  M ie lc u  poszukuje z koń 
cem czerwca b. r. 2612 1—2

J L s y ę t e n t a .
Bliższa wiadomość, z załączeniem świadectw, 

u właściciela aptćki W ł .  S a ik o ^ s k ie g o .

Ogłoszenie.
Od Ig o  lipca r. b. przestaję być adiunktem 

T owarzystwa przyjaciół sztuk pięknych.
Proszę więc listy pisane w sprawach To

warzystwa b e z p o ś r e d n i o  d o  n i e g o ,  a 
w sprawach tyczących m nie osobiście -  b e *  
p o ś r e d n i o  d o  m n ie

„post restante44
adresować. \  ift7„  2576 3 - 3

Kraków 16. czerwca 1872.
Ludwik Reynseynek.

Najwyborniejsze obuwie
m ęzlcie, d a m sk ie

(wyrobu Hanickiego)
i d l a d z i e c i

w magazynie

Rudolfa S c h w a r c a
ulica Teatralna 2. 1—2

■?

j j  W  najlepszej jakości ma ją  zawsze na 
S sk ła d z ie : we Lwowie w aptece Zygmunta 
V 1 Ruckera i Jak. Piepes aptece pod wę- 

gierską koroną. 2208 6 — ?

—L— . H.UŁI jaw i K-raraaamE: .'■*rE*nar--rn;rs r-rgrsrj-yhŁ. -

Ważne dla inżyniera
T E C H N I K A

M ające się zawiązać stowarzyszenie posiada 
c z y  kotłów  parowych w pow iecie sokalskim, 
Dosznkuje technika egzam inowanego, któremu 
około 1000 fl. stałej pensyi by  w yznaczyło, 
z obowiązkiem odbywania prob kotlow  paro
w a ł .  w całym  powiecie i mieszkania stale 
w Sokalu. U zdolniony fachowy, m ógłb y  m ieć 
nadto znaczne dochody uboczne, gdyż w oko
lic y  jest w  ruchu 6 lokom obil i  sześć stałych 
maszyn parowych działających jako m otory 
g o r ze lń  i m łynów . Zgłosm  się o bliższe wy
jaśnienia do podpisanego poczta Krystyn opol.

Stanisław Polanowski,
2613 1-3 prezes rady pow iat, sokalskiej.

lir/;: ■
o k u l i s t a ,

b i ł y  asystent kl iniki  okulistycznej
w W ie d n iu , 2235 7—10 

mieszka przy uliry H alick ie j Nr. 21 
no 'v ,  ordynuje od 2 — 5 po południu

W a ż n e  d l a  p o s i a d a c z y  
2547 O U R O D Ó W !  2 -4

najtaniej u R. lU TM AR A przy 
placu Marjackim we Lwowie.

Komisja Wystawy
rolniczo-przemysłowej 

w Tarnowie
z a w i a d a m i a  ;iźB in rn  pom ieszczeń
fkwaternicze), dla wystawców ! odwie
dzających wystawę znajduje się w  T a r 
n o w i e  w  g m a c h u  t e a t r a l n y m ,  
w ł a s n o ś ć  p .  S e b e s t y ,  dokąd mte- 
„sow aoi zechcą się wcześnie., mtowuiej 
lub osobiście zgłaszać.

SlfiOP PRZECZYSZCZAJĄCY
ze  skórek gorzkich  pomarańcz,

Z lodanem Potaan 
pa j.-p , LAROZE, APTIAARfA

U lica des L ions-St-Paul, i ,  w  P a r j iu .
Jodan potasu posiada niezaprzeczo

ne własności krew przeczyszczające, ale 
zarazem wpływa szkodliwie na organizm. 
W  połączeniu zaś z syropem ze skórek 
z gorzkich pomarańcz, klóry zabezpie
cza wolne odbywanie wszelkich funkcyi 
organizmu, znosi się łatwo i bez niebez
pieczeństwa przez każdą konstytucyą. 
Łatwość dzielenia go na dozy, pozwala 
lekarzom slósować go łatwo do wszel
kich temperamentów przeciw tuberku- 
lom , na raka, w chorobach skrofuli
cznych i syClilycznyclt zadawnionych; 
jak również przeciw goiścitwi (reumatyz
mem), na które jest nieomylnym specy
ficznym środkiem.

D ostać można w Warszawie w skła
dach m ate .ya lów  aptecznych  P P . G a lle - 
go , S p ietsa ; w  K ra k ow ie  w  aptece P . 
Trau czyn sk tego ; w  Po tn a n iu  tece 
P . d ok tora  M at.k .ew icza ; w e Cw ow ie w 

^ a p te c e  P . P iotra M ik o la scb .

OstrzeżeiiE
Upraszamy szanowną Publiczność 

aby raczyła zwracać należytą uwag-ę 
na naszą firmę i zarazem pozwalamy 
sobie przestrzedz szanownych odbior
ców naszych, aby co do tego nie brali 
sprzedaży naszej za jedno z jakąkol
wiek inną; nasz bowiem skład we 
Lwowie znajduje się wyłącznie i jedynie

w mapzynie Dlótna i DiGlizny 
S. Reicha

przy plącą Marjackim, pod nr. 6 w domu 
Penthera opok optyka p. Boscowitza.

Z wysokiem poważaniem

Scliostal i lliirtle in ,

Jedynie dobra
H e r b a t a

wT magazynie
Rudolfa Schwarca |

(jF.tr K ap i t u l n y  8) .

“ Przybył tutaj na stałe mieszkanie 
Dr. uied. Fryderyk Roli er,
który był przez wiele lat lekarzem 
przy głównym szpitalu w Wiedniu.

1—2

1-
*  o b s ie w e m  d o  spi-ire. 

J B C i l I l I U a L  < ia u ia  z wolnej ręki w obro
bię miasta Przemyśla pod 1. 106 i 107 1(4 miii 
od miasta, składająca się z domu mieszkalnego, 
budynków gospodarczych, gruntów ornych, łąk 
' sadu do 50 morgów. Grunta można parcelo
wać. Życzący nabyć tę realność, raczy się 
z g ło s ić  listownie pod adresem: TŁ .  T y g ie r  
w P r z e m y ś l u  lub na miejscu. 2069 2 -  31

Kapelusze,
Płaszcze gumowe,.. 
Surduty lekkie, 
Kołnierze i mankiety, 

w wielkim wyborze w Magazynie
Rudolfa Schwarca

(plac K a p itu ln y  8 ).

ENCYKL0PEDJA POWSZECHNA
S . « B f i E L B R A S D A ----------

(mniejsza) w ośmiu tomach 
Wj(lanie i  nakład K sięgam i S. Orgełbranua Synów.

WARUNKI PRENUMERATY.
C e n a  c a ł e j  E n c y k l o p e d j i  ^ )a  p r e n u m e r u ją c y c h  W IE N IE C

(pismo czasowe ilłustrowane, wychodzące dwa razy na tydzień)
We Lwowie za 8 tomów złr. 1 4  ent 4 0 .

i

Karlsbadzki zdrój

M u l i l - S c h l o s s  i  S p r u d e l
Kar l sbadzk i e pastylki  i sole.

I ! d r l s f m . i l .  PrZe5 Swe ” adzwy c zajne skutki lecznicze w tysiącznycn wypadkach 
. . P*'zoduje naturalna w o d a  n iin e r a t n a  h a r i s h a u z k a  przed

wszystkiem i m nem i u o o a m i  m e d y c y  n a ln c u i i
Osobliw ie w  słabościach ż o ł ą d k a  . k i s z e k ,  w ą t r o b y , ś le d z io n y ,  

n e r e k ,  o r g a n ó w  m o c z o w y c h ,  p r o s t a t a ,  w c h r o n ic z n y c h  s ł a b o 
ś c ia c h  m a c ic z n y c h  w słabościach g o ś c a ,  może być w o d a  k a r ls b a d z k a  
osobliw ie zalecona,

M o d ę  K a r ls l i in l / l i i i  zażywa się w domu w ten sam sposób jak przy 
źiodle. Zwykła doza jest flaszka na reno, która wypić należy ciepłą lub zimną w od
stępach 20 minut, używając przy tern przechadzki na wolnern, lub w domu, jednakowoż 
w łóżku. Ażeby skuteczność przeczyszczającą wzmocnić dodaję się do wody . łyżeczkę 
s o l i  s p r u d lo w e j .

W zimnym stanie w o d a  m in e r a ln a  k a r ls b a d z k a  używana ■ ^  posiada 
więcej części rozkładowych jak w letnim.

Bioto mineralne, sól żelazista i zioła
na ok łady  i <lo kąpieli z zakładu przyrządzającego b ioto  m ineralne- 

A a t t o n i  &  < ło n ip . vv j e r a n z e u s h a d z i e ,
nieoszacowane jako środek uzupełniający kąpiele żełaziste przed rozpoczęciem  kuracji 
lub na zakończenie w domu, osobliwie w chronicznych słabościach, .v niedokrewności, 
w zwichmęrem tworzeniu się k iw i, opadnięciu organów i kom órek, przy zdenerwowa
niu i ospałości organow trawienia.

0     ,  .  __

Zdrój szczaw  o wy w (liessh iib l
„ K ó n i g  O t t o 's  y , u e i i e “  ^  p Q b l i s k o ś c i  K a r l s b a d u .

(austrjacka woda selcerska) 
n a jc z y ś c ie j s z y  s z c z a w  a lk a l i c z n y

c o d z i e n n i e  ś wi e ż o  n a p e ł n i a n y  do n a b y c i a  pr z e z
Gicsshiiblcr

WIENIEC we Lwowie kosztuje:
Rocznie z Ebu/klopedją. złr. 3 0  cnt. 3 0 ,  bez Enoyklopedji złr. 1 3  cnt. — 
Półrocznie „  „  1 0  „  1 0 , „  „ 6 ,  5 0
Kwartalnie „ a 5  „ 5  „ „ 3  „ 2 5
C e n a  c a łe j  E n c y k iu p e d j i  d la  p r e n u m e r u ją c y c h  W IE Ń C A .

We Lwowie za 8 tomów . . .  ..................................................... złr. 2 8  cnt. 8 0
-? czyli we Lwowie:

R ocznie.......................................................   , złr. 1 4  cent. 4 0 .
Półrocznie...............................................  . „  7  „  3 0 .
Kwartalnie— . j. ;  ......................................... 3  „ 6 0 ,

U w a g a . '  Pomimo że 1-szy poszyt Encyklopedji już w Maju wyszedł jednakowoż Prenn- 
meratorowie odbiorą w ciągu roku bieżącego, wszysskie należne 18 poszytów.

I Prenumerować można we wszystkich księgarniach.

Ajencja główna u Seyfartha i Czajkowskiemu
w e  L w o w ie . 2604 1— 2

n a n y  
hrunneuTcrwaltung

Mationi  & Knoll  w Karlsbadzie.
Broszury, cenUjkj etc. bezpłatnie. 2115 8-  12

Że w tutejszem mieście rozszerza
przez D f. J. G. Popp 8ię i coraz więcej zyskuje wziętości wyrabiana

A n a t e r y n o w a  w o d a  d o  u s t
jest to najlepszym dowodem o wybornośei tejże i z pewnością możemy takową jak naj
lepiej zalecić do czyszczenia zębów i utrzymania takowych zdrowo, również do wyleczenia 
już zepsutych zębów i dziąseł.

Cena flaszeczki-1 zir. 40 ct. h^;v; --je;

A n a t e r y n o w a  p a s t a  d o  z ę l i ó w .
Ta pasta Jest najwygodniejszym środkiem do czyszczenia zębów, bowiem nie zawiera 

żadnych składów szkodliwych a naturalne części składowe działają na emailię zębów, nie 
nadwerężaiąc takowych, gdy przeciwnie ekłady organiczne tej pasty mają własności 
czyszczące, odżywiają i odświeżają błony, śluzowe, a przez dodanie do niej olejków ete
rycznych, odświeżają części ust, a zębom nadają białości i czystości,

Najlepiej zalecić można takową podróżującym na wodzie_ i lądzie, gdyż takowej 
nie można rozsypać, a przez wilgoć nie podpada rozkładowi.

Cena pudełka 1 zł. 22 c. a. w. 1802 3- 4

S  K  L A  1)  A  ;
We Lwowie: apteka dr. Tytusa Zarzyckiego, apt. pp. P. Mikolasza, A. Berlinera 

Ebenbergera i Zygmunta Ruckera, handel p. Kleina wdowy, Jakóba Pipesa i p. Boni
facego Stilera. W Krakowie : pp. Górecki, J ■ Jahn, I,. Feintueh, E. Stoekmar apt. i Gold - 
wasser, N. Redyk aptek,, Siedlicki aptekarz w Czerniowcach.
W  B e łz  i e p. Hrymak, w Bi a ł ej p. Józ. Knaus, lR. Keler, w B i e l s k u p .  Stańko apt. w Bóbr-, 
ce p. Czernik ap , w B o c b ui F. Reiss, ip.Niedzielski wB rodac  h p. iGriinspann, M.S. Pran- 
zos w B r z e ż a n a e h  p, Żutinkowski ap-î P- radenheclit, w B u ez acz  u p. Kercel, i C.Le- 
wicki, wCl i rz  an o wi e p .  Sporysz ap., w C z e r n i o w c a c h  p. Altb syn ap., i Ig- Schnirch p. 
Różański, p. Ritzinger, w D o b r o u i i l u  p. tirotowski apt., w D o l i n i e  p. J- Praunfelder 
apt., w D r o h o b y c z u  p. Dobrzyniecki apt., vy D y n o w i e  M. Koniecki, w F r y s z t a k u  
p. N. I.ow, w G r y b o w i e  p. Muszyński, w J a w o r o w i e  p, Lachowicz apt., w J a r o s ł a- 
wiu p. Nowakiewicz, w J a z ł o w c u  p. Twardowski apt., w K i m p o l u n g u  B. Sommer, 
W K o ł o m y i  p. Różański Max. Nowicki i p. Sidorowicz apt., w K r o ś n i e  Krysztoforski, w 
„  l  ni1 CU p' Nitrybit apt.', w L u t o w i s k a c h  p. M. Koniecki, w L i p n i k u p .  Som- 
merteld apt w M a n a s t e r z y sk a chp. Żarski, w No w ym T argup.  S. Laur, w No w ym
s ą c z u  p. Kosterkiewiczowa wdowa Jg.GaraniS. Lichtman, w P o l s k i e j  © s t r a w i e  p. C.
l) Switaiśld antZ r  8 !tU P’ Gaideczkai syn, p. Kozłowski i p. Macbalski, w P r z e w o r s k u  
wad o wi  e n T i ł  V 'E Ld ? W-0,a ch  p‘ R  lelch“ an> w Ra wi e p. Jan Distl apt., w Roz-  
S , w R z e s z o w i e  B. J. Schaiter i syn, i Klimowski apt., w
Barth, i p A. BeiL a fU  r. C Z  %?.n u P- J Jaklioza wdowa" B>

Dla posiadaczy koni i gospodarzy wiejskich.
(iłosy o wyrobacli weterynaryjnych Kwizdy. “

. Do pana Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu. I
Upraszam o przesłanie mi 2. flaszek wybornego c. k. uprz. płynu uzdrawiającego,

gdyż osiągnąłem za pomocą tegoż najświetniejsze rezultata-
Bilovitz, 5. stycznia 1872. Wagner

_____________  porucznik 6. pułku Dragonów.

Do pana Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu.
i Z polecenia Jego Eksc._ dowódzcy czwartego korpusu ces. ottomań. armji w Azji, 

mam panu oświadczyć, że pański c. k. uprzyw. płyn uzdrawiający dla koni był podczas 
kampanji Mezopotamji dla koni sztabu jeneralnego, jakoteż u koni kawalerzyckich z bardzo 
dobrym skutkiem używany. Ten środek bowiem zdziałał tyle, że konie pomimo wielkich 
wysileń w puszczach, były zawsze zdrowe. —  —  ~
-  ‘  Bagdad, 28. stycznia 1872. "  ’ "  Arthu* B e j ,

pułk. ces. otoman, armji. j

Do pana Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu.
Upraszam o natychmiastowe przysłanie mi 5 paczek nieoszacowanego proszku dla 

bydła i 5 flaszek c. k. uprzyw. płynu uzdrawiającego dla koni.
Zablath (pod Trenczynem 27. luaego 1872. 11

Edward hr. Teleki.
L—, I --------------------------------------------- -- ----  _  af. . . Z

Prawdziwe wyroby weterynaryjne są do nabycia.
We c w o w i e  : Konstanty Lskiciski, apteka Piotra Mikolascha, apteka A Berli

nera , apteka Zygmun. Ruckera (dawniej Tomanka) apteka J. Piepesa pod węg. koroną 
i tondel J. F. Kleina Wy i Rissler ; w K r s J k o w ie  M. Jawornicki w rynku gi. kam. 
Kirchmajera, p Józef Jabn, apt. Józefa TrauczyńskiegoJ; tudzież we wszystkich niemal 
miastach królestwa Galicji są składy urządzone, które od czasu do czasu dzienniki 
podaje polskie w ogłoszeniach.

Dla zawarowania się przeciw fałszowaniom, npra- 
  sza się na to baczyć, iz płyn restytucyjny Fran

ciszka Jana Kwizdy jest tylko ten praw dziwy, który c. k. wyłącznym przywilejem  
odznaczono, i nie potrzeba go przemieniać z innemi podobnemi fabrykatami, dalej zwraca 
się na to uwagę, R na każdej etykiecie proszku korneuburskiego ,  moje niżej zamie
szczone nazwisko napisane czerwoną farbą się znajduje, uważam przeto za mój obo
wiązek uwiadomić, ze są w handlu fałszowane środki, które złożone są z bezskutku- 
jących  i nawet szkodliwych ingrediencji, przed zakupnem których ostrzegam.

2334 1— 2

Przestroga.

Ł. Zieleniewski w Krakowie.
Od la t  30 F a b r y k a  mackiu 1 kutlów parowych, o d l e w a m i  a, zatrudnia się 

s p e c ja ln ie  budową m łynów  parowych i u odnych, gorzelni, tartaków — według
poprawnych systemów; wyrabia najnowsze m ł o c a m t e ,  k ie r a t y ,  s i e w n i k i ,  p o m p y ,  
p r z y r z ą d y  do p o s z u k i w ł ń  w z i e mi ,  w s z e l k i e  n a r z ę d z i a  r o l n i c z e  u l e p i z o -  
n e. Ż n i w i a r k a  Ceres, o r y g i n a l n a  na każdą stację franco po 4 6 0  złr. w. a. Na 
żądanie c e n n i k  i l u s t r o w a n y ,  p l a ny ,  k o s z t o r y s y ,  i n s t r u k c j e .  2580 1—3

w Sue za w i i P / W o w ^ ą p t ^  f ;  P :Mu|Senblatt,
» T u r r i A » i «  w w  m * yfr. \ w } * \ n u P* A. MoiMwetz, p. W. Stachiewicz i

(orski, H. Roy i Reid i Karmin, w T u r c e  p. A. iw T a r n o w i e p. W. T. A. Wielogórski 
niański, v, W ad owi c a c h  p. Fołtin j Dhma apt. w Z 
Z 1 o c z o w i e p 0. Fadenheclit i Petesch, w Ż ó ł k w i

i l ó d 44.

Reid 
Czyt

a ł e sz  czy k ach p. Kodrębski, w 
p. Krzyżanowski i Nahlik.

- Z m ia n a  lo k a lu .

P A W E Ł  EUTELE
r z e ź b i a r z  m i s t e r n e j  i  h i s i o r y j n e j  r o b o t y ,

przeniósł sw oją pracow nię z lokalu  p. G enstbalera przy placu M arjackim ,

do realności p. Kopetzkiego pod I. 418 starą (8jiową).
yt Jani za hotelem Ż on a , ulica Akademicka,

p r z c i l t e m  u l i c a  św . J a n a , o b o k  z a k ła d u  k ą p ie lo w e g o  św . A n n y .
Sak. Przyjmuje zamówienia na pomniki z granitu, marmuru szląskiego, które 

w jak najkrótszym czasie wykończone będą. 1 — ~ 2614 1—3

Gwarantowane i wydoskonalone

L e fo s z o w k i i R e w o lw e r y
z  p a ie u io w a n e j  f a b r y k i

M. Arendt w Luttich
są po miernych cenach do nabycia we L w o w i e  u pp. B. Stillera,

■ i u T . Wiśniowieeklego. ,
Tylko za tę broń, na której wybity jest steinpe; Arendt, gwarantuje Się ẑa precyzją

Idonośność. 1— f

E. Ehrlicb

fabrykanci 
2518 3 - 3

płótna i bielizny w Wiedniu 
Graben nr 30.

2583 3 - 3

a  S T M M  A

'YGARETKA INDYJSKIE
(CANABIS INDICA) 

ł  l* r im a u lt  &  C o m p .
karzy w Paryżu, 

i ‘ . o>ł!a aż do dziś używa 
" ' i i ,  w jak iejby  nie 

miały za pod- 
'iin o n iu m

n  ? ■ U
&  ^

r
jw ł;

•5 „ tOJ alk 50
jęaszloin □

• .>Td nym. zak!
■ . t  K:ie głosu, 
i bei. aności.

Dostać można we 
mat. aptecz. i apt 
pp. Berlinera i Rucke 
bydwu ajit. J. Traucz 
W Poznaniu w apt. 
Brodach w p. 
W War,
PP- J. Ma 
Ludw.

konane 
Fran- 

dyjskie 
posiadają 

htdziwienia 
tYnież nrz.e- 

' Jrn 
<śei 
rzy

stadach
.• flpt. 

W o -
=idyka. 

.za. W 
ranzos. 

T • —w apt.' 
allego i 
2 4 -2 4

400 cnt. wied. słodu zimowe
go, sprzedaje J. Klominek, 
piwowar w Trzcinicy poczta 
Jasło. 2570 2 2

4 t #

W

B i H  ER  U  OW Y GALICYJSKI
. f — —  - !~ f ~

W skutek uchwały Rady zawiadowczej, rozpisuje sią niniej-
szem na podstawie §. 6. statutów

10°o wpłatę na akcje (kwity tymczasowe)
Banku krajowego galicyjskiego, .

którą uiścić należy począwszy od dnia 1. czerwca 1872, najdalej do 
12. lipca 1872 r.

Uprasza sią przeto pp. Akcjonarjuszy, aby w oznaczonym terminie
10",. to jest 20 złr. wal. austr. od akcji

wraz z 5 |o o.l l. stycznia b. r. do kasy Towarzystw a we 
Lwowie wnieśli, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe 
w konsygnację zaopatrzone.

L w ó w ,  dnia 29. maja 1872.
 ---------- Ilada zawiadowcza.
§  ■ Statutów. Pesiadacze kwitów interymalnych, wnosić mają dalsze wpiaty w wysokości i terminach przez

Radę zawiadowczą oznaczyć się mających; gdyby atoli wpłaty te na termin nie zostały uskutecznione 
przysłużą Radzie zawiadowczej prawo z zachowaniem przepisów art. 221. U. H. uznać : że tacy nie 
uiszczający się akcjonarjusze postradali złożone już częściowe wpłaty i wydaue im na to kwity intery- 
Jflalnę są nieważne; uchwała taka ma być natychmiast ogłoszoną i w miejsce kwitów interymalnych 
tym sposobem unieważnionych, wydane będą nowe tejże samej i temi samemi liczbami opatrzone. £

11083988
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b u d o w n - c z e g o
k tóryby  $a rycza ł to ~ ą  c e n ę , eL eia ł na starym  m uro
w anym  budynku 9 sążni dług-im , 5 sążni szerokim , 
p o sta w ić  piaterko  z drzew a i dach na szk o łę  panieńską. 

d i:a  —  — i  — iT— j  » narafjalnyra ła c iń -B liższa w iad om ość w U rzędzie p 
akim  w B ełz ie . 2560 2—3

P o m i  e s z k a n i e
do w y n a jęc ia . ,

W kamienicy pod 1 .1 ulic- Trybunalska 
("dawnie 1 Dykasttrjalna) jest na Iszem piętrze 
pomieszkani", składające się z 8 frontowych 
pokoji, 1 sali, 2 prz^dpokoji.. Ą kuchni Ltd. Ltd. 
ząraz uu wynajęcia. 2532 3—3

Bliższa wiadomość u dozorcy kamienicznego 
lub też u właściciela (Zielone Nr. 23)

d r a b i e
Howarda do siana, na d rew n ian ych  
lnb żelaznych h o la ch  k u fy c h .

* “ I p y c h a c s e
"  do s-aua; 

utrzymuje na składzie

iM$LD WERNER
2457 7— 12 w e Lw ow ie.

Leczeniu elektryczne.
Dr. meu Z a ł u ż n y ,  kt, ry od 18. lat trudni 

się leczeniem elektrycznem i zakład takowegoż 
w Wiedniu przez 12 lat utrzymywał, mieszka 
obecnie we Lwowie, w rynku 1. 11 i ordynuje 
tak allopatycznie jak elektrycznnie, codziennie 
oa 10 —12 i od 3—4 godziny. 2384 5-

Ostrzeżenie.
Dochodzą mnie wieści iż z mojem nazwi 

skiem kursują weksl^ Gdy żadnych nigdy nie 
podpisywałem ani nikogo do tego upoważnia
łem, przeto ostrzegam każdego przea ich na
byciem, gdyż takowe jako sfałszowane i nie 
ważne uznaję, rozumi się i płacić nie będę. 
2572 3— 3 A u  ł o n l  H i  o n o  l i s k i .

B r o «  a r  ż a js lA i  z
odpowiedniem urządzeniem, piwnicą j 
domem mieszkalnym do wydzierżawie
nia od 1- listopada r r. Kom petenci 
zgłaszać się mogą zaraz do głównego 
Zarządu dóbr JEX. Hr. A lfre d a  P o 
tock iego  w Ł aficn cie . 2483 3 - 3

K u r c z e  e p i l e p t y c z n e  (padaczkę)
leczy listownie lekarz specjalny dla chorób epileptycznych D r .  O . K l l l i s e l l ,  

■r -uraz w Hamburgu A. B C. Str. 28-
Już setki zupełnie wyleczonych. 2282 6—? i

2574 H ealn o ść 2—3

w S t r y ja  przy ulicy lwowjkiej położona, 
blisko rzeki, składrąca sie z 7 pokoi, z któ
rych 5 tapetowanych, z dwu kneheń, 2 spi
żarń , 2 drewuteń , 1 wozowni, 1 stajni na 6 
krów i 4 konie na podmurowaniu z drzewa 
„budowane, przytem ogród owocowy z najszla- 
chetniejs^emi owocami i ogród warzywny, wię
cej ja - ‘ /a morga obejmujący, jest s. w o ln e j  
r ę k i  tko s p r z e d a n i a .  Bliższa wiadomość 
|pod adresem A .  G . poste restante Stryj f.anko

< IM  • II 'i  !

Oli a  p r o s z k i :  s e i d l i c k i e .
H  ____________

rozmait-mi środkami domowemi pierwsze miejsce, co stwierdzają ze ,1'szystkich 
kraiów państwa austrjackiego nadesłane poświadczenia i dziękczynienia. Szczególnie 

i z pomyślnym rezultatem dują się one zastosować w Leżeniu zamulenia i zatkania ciała, 
niestrawności i zgadze dalej w kurczach . cierpienia nerek , nerwowym holu głowy, 
uderzenia krwi, reumatycznych afekcjach, hysterji, skłonności do wymiotów  i t. p.

Cena p u d e łk a  oryg in a ln ego  wraz z przep isem  u życia  
k osztu je  1 z łr . n. w.

ó d k a  f r a n c u s k a  i s ó l .W Najpewniejszy środek domowy dla cierpiącej ludzkości na wszystkie we 
™ ”  wnętrzu,' i zewnętrzne zapalenia; na rozmaite słabości; do użycia na ból 

głowy — uszów ; zębr-r, na blizny i rany, na owrzodzenia skirowe, zaprlenie ócz, spa
raliżowania i zranienia wszelkiegc rodzaju i t- p. t 1896 U - ?

W  flaszkach  w raz z przep isem  u życia  80 ct. a. w.

Qlei
ween

t r a n o w y  t  w ą t r o b y  d o r s z a .
Najczystszy i najsknteczirejszy gatunek tranu lekarskiego z Bergen w Nor

wegii, którego nie należy zamieniać z tranem sztucznie wyrabianym.
Prawd :iwy olej tranowy z wątroby miętusowej używa się z najlepszym skut

kiem w słabościach piersiowych  i płucowych, szkrofułach i słabościach Rachitis. Leczy 
najzastarzalsze cierpienia podagryczne i reumatyczne, również jak -i chroniczne wyrzuty 
naskórne.

Cena 1 flaszki wraz z przepisem użycia .1, złr. ą. yy_._ r 
We LW OW IE apt. A. Berliher, Z. Rujkera, Kleina Wwa, K. Schubuth, F W. Królikowski.

w Białej Reichart, apt.,
„  „  Kob i, apt.,
„  „  J. Berger
„ Brzezanach Adalb. Kordecki, ap.,
„ Urodach Ed. I  i-ka ap.,
„ „  E. Griinnspann, ap.,
„ „  M. S. Fraaeeo,
„ Chodcrowie <%. J. Krynicki,
„ Czern^ow ■* ch S-wd de Chalbazani, ap., 
„ ,?J ***■ Brzozowski,
„ .-5— Tg. Schnirch,
„ I  et. oimtri A Grotowski, ap ,
,, Drohobyczu Kleczkowski,
„  Glv.ita.wch ne.m , apt.,*
„  Husi' tyni( Teofi Burnatowicz, 
s iaworo cie L. Lachowicz, ap.,

Kałuszu Bncbalsoi.
»! ..„ K ofomyjt Da w. Kramer,
„ Krakywie dp , Sa wiczewaki, ap., 
ii, £ M. Jawornicki,

w Krakowie Józef Jahn,
„  „  Józet Tranczyński,
„ lAmanowie Ant. Muller, apt.,
„  Nowym Sączu Kosterkiew iczowa, wdowa 
„  Nowy.n Targu C. Lanr,
„  Podgórzu S. Schletinger,
„  Przemyślu Gaidetschka,
„  „  E. Machalski,
„  Rzeszowie J. Schaitter i sp„
„ Skolem W. Liebesmann,
,, Stanisławowie Stechęr-Sebenitz 
„  Stryju  K. Krzyżanowski,
„ Suczawie E. Botczat,
„  Tarnopolu A. Morswetz,
,, “  " „ U. Buc^elt,
„  Tarnowie W. T. a .  Wiclogórski,
„ Waaowicach 1 Foltin,
„  Zaleszczykach J. Kodrębski,
„ Zbarażu JT. Siissemann,
„  Złoczuwie O. Fadenhecht.

PASTA 1
P *

SIROP z KODEINĄ
BERTEąF w Pary*u-

Zaaer środek n;e mete isc t  porównanie % ns uśmiermie rajnpor-
e iy w s ie „<  k a s z lą , g ry p y , k a ta rów , kek la  san, za p a le n ia  n aezyó  odde  
c lio w y cb  p łn e  (bronchttes), nieoceniony w początkach su ch o t  i na ir ry ta cy e  
p ie rs io w e  wszelkiego rodzaju.

Środek ten dla cudownych jego wlesnciei odznaczony rządku we Franeyi zaszczytem, 
pomieszetuu/ bowiem został wśród specyficznych lekarrtw j>Ryjfiych i uznanych urzę
dowo przez właściwe władze.

Skład główny w P :ryx tt a P. BBRTHŻ, S i, rue des Ect es i w BrotUcK w aptece 
P, 3'ILLAK w* Ligowi* w < pu e  P- MlKOUtSCi; w Krakowie w aptece P. J. Tkad- 
czTNSriEGO; w Poznaniu u D’ - MAlkBWirza.

we L w ow ie
pzy placu Marjackim pod 1. 342 arugi sklep 

f od rogu.
Handel towarów mięszanych,

Ajencja i główny skłd amerykańskich maszyn 
do szycia l "

Eliasza Howego jr. z Nowego Jorku,
familijne, jakoteż dla pp. krawców i szewców;

Wehler & W ilson , Grovcr &  Baker 
cylindrowe Lipskie, osobliwie praktyczne do 
roboty szewskiej; taKŹe ręczne'maJzynki i naj
lepsze, systemu z pojedyńczą jakoteż z podwójną 

nitką Wszelkie potrzeDy ao maszy, jako to : 
Oliwa ao napuszczania, Igły prawdziwe angielskie 

10 maszyn wszelkiego rudzaju, jakofeź do 
zwykłego szycia.

Potem maszyr'we angielskie i warsztatowę 
motkowe szpilkowe —i c i , czarne , białe i 
w r„znych kolorach , także wszelkie jedwabie 
do maszynowego i do zwykłego szycia.

Wszystkie części do mai zyny Howego są 
pojedynczo do nabycia w moim składzie.

Dalej polecam Szanownej Publiczności mój 
jtład rozmaitych towarów; skład bawełny 
Pottendoifera, wstążek i aksamitek, jakoteż 
białych towarów.
Gładkie stebnowania na maszynie przyjmują się.

Wszyrtkie zamówienia z prowincji uskute
czniają się odwrotną pocztą. 2z90 3—3

ESSENCJA
z SfJs.ajj, t r y l i  C o lb e r t .

Jeden 7. uajdawnjejszycb i najskutecz
niejszych środków riiśliunych, krew czyszczą
cych, w chorobach złego przymiotu (syft- 
licznych), zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach 
na ciele. Metoda użycia w polskim języku 

Dostać można w Paryżu w aptece pana 
Colbert w pasażu Colbert, nr. 7, et 8. — 
Skład główny dla Królestwa Polskiego u pp. 
Gallego i L. Spissa w Warszawie, w j Lwowie 
u pana Piotra Mfkolasoha, w Krako ąs> u pa
na TrauczyńsLiego , w Brodach w aptece 
Kullaka. ' 1855 24—24

Z D P E M t  W ł P R M t ó

I R E B Ł I

p o  n iż e j  c e n y
trwająca tylko krotki czas u -u252lJ-4

G E N S T B  A L E R I .
a *

n <  m  - Z L E C E Ń  I  S K Ł A D  N A S I D N  "
w Krakowie, przy ulicj ow. Jąua I. 292 wchód od przecznicy, u

otrzymał na skład ■* -

Herbatę prawdziwą chmsKąT
lądom prowadzoną, funt na r.łr. w. a. 3. 4. 5. 6 i "8.

ZagjnwipttUi ^rogsyłą aię jak Dnjspjejznięj, por/ą^szj od jidncsfo fan ta franco.
Poszukuje pilnych i rzetelnych Agentów dla Calicii i Bnkowidy.
0ti7> uiał takżtCświeźe 2493 3~4

Ubrania letnie dryhchowe,
złożone z lcmiki i spodni po iłr. 3 w. a.

T u r p u i s  ory g in a ln y  a n g ie l s k i  , „ „ .
" łz e p ę  ś e le r n ia a k ę  (Stopellruben 1 na m<ł'o   ̂  ̂ tui.ty wiedeńskie. 
Z iS ibiu  żółta1 i niebieski.
Aofiski *ąk (knkurudza olbrzyma) na moi' 

od iu a j&  do końca l ip c a . -

X f G a liń sk ie  Towarzystwo h 
g- wyrobu eegieł maszynowych i przed- s 
H siebiorstwa budowli;
Fi   A-r

J W skutek uchwały Rady zawiadowczej, 
k rozpisuje się niniejszem ua podstawie §§.

"13 i 16. statutów
1C  p r o c .  w p ła t ę  n a  a k c j e

(kwi ty tymczasowe)

d i r i i f i r f s la e g o  T o w a r z y s t w a  

w y r o k  c e g ie ł  m a s z y r s o w y c l i

i  p r z s d s ie h io r s t w a  f e n d lw ł i i1. »

którą uiścić ną|eży począwszy od dnia 15. 
czerwca 1872 najdalej do 10. lipca 1872 r.

Uprasza się przeto panów Akcjonarju- 
szów, aby w oznaczonym terminie pod rygo
rem § . .  16. StatUtÓW 2479 3-3
1 0  p r t o .  t .  j .  2 © z ł r .  w. a . o d  a k c j i
waz z 5 proc. od 1. stycznia b. r. do
Kasy Towarzystwa we Lwowie

i i  U!icy Akademickiej wnieśli,
przcokładąjąc równocześnie k w ity  ■ tymcza
sowe w konsygnację zaopatrzone.

Lwów, 29. maja 18 7 2 .
RADA ZAWIAbOWCZA.

w myśl uchwały

B
X
X
X
X
X
i

X
X
X
X
X
a

s
X
M
X
X
V
f i
X  
X  
X  
X■
8

X  
X  
X  
X  
X  
X  
X  
X  
X  
X  
X  
X 
X  
X  
X  
X
X
X
ł :
X
*
X
X
X
X
X
f i
X
X
X
X
X
X

§. 13. Dalsze wpłaty na akcje uiszczane będą ratami.
Rady zay iadowczej i na jej wezwanie. . • , 1..1. „„„p d *  (■

. §. 16. Ustęp I. Towaizystwu przysłużą prawo unieważniać lub s p i j a ć
kwity tymczasowo które w należytym cza_sie wpłaty nie ul ^
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w uprawę rządową 8—10 garncy. Sadzi się go

D z i ś ,  A i c - J z t e i a  U n i a  8 3 .  c z e r n  c a ,  j e d e n a s t y  d z i e ń  s p r z e d a ż y

skłttdn j£>lóoie.m i bielizny 2496 e
najznakomitszego fabrykanta wyrobów lnianych i bielizny

S i J H O S T A U  i  H A E l ł T L E I D I A  w  W ie d n iu ,  G r a b m  N r .  3 0 .
Odpcwieaniu do m )go popr.seaniego uwiadomienia ośmielam oie Szanownej Publiczności donieść, że nadzwyczajnie tania sprzedaz, pod gwarancia dc urn. 
nałosci towarów, juz s-je rozpoczęła, jt.: k o s z u l  m ę z k ic b  i  d a iu s k t c h , k a le s o n ó w . K a fta n ik ó w , s p o d n ie ,  p ła s z c z y k ó w  d o  c t e -  

, : l  4 M iP  ’ s k a r j» e t e k , p o ń c z o c h ,  k o ł n i e r z y  i m a n s z e tó w . p t ó t n a  n a  s z tu k i, b le l iz u y  s t o i o iv e j ,  c h u s t e c z e k ,
r ę c z n i k ó w ,  s z y r t y i i g ó  itd. « -  —

który odbywa się we Lwowie jedynie tylko

W handlu p łó c ie n  i bielizny S  REICHA pIac M  J'Jacki Nr- 6 ^  domu Penthera, obok handlu optyka 
r  J ’ p. HOSCOYlTZA.

2 O ° j 0 uiżej ceny fabrycznej
będą. ws/y^tkie tdwaj’y tylko przez krótki czas wyprzedawane,

Wykaz do sprzedaży nadesłanych towarów:
P i e r w e j  k o s z t o w a ł y :  C e n n i k  b i e l i z n y  J f ę z k i ę j .

C O / ) sztuk koszul męzkich z prawdziwego holenderskiego, irlandskiego 
U O u  j rumburgskiego ptótna, pierwej kosztowały po złr. 2.50 3, 3.50 

4.— , 5.— , 6.— ; r
Bardzo cienkie z fantazyjnemi przodkami lub haftowanemi outy- 
stowemi wstawkami.

£ * A f l  sztuk kalesonów m ęzkich podług  uietriipckicgo lub francuski.:go fa 
U v /V /  sonu z najcięższego rum burgskiego płótna,  kosztow ały p ieW ej 

po złr. 1.40, 2 .— , 2 .2 5 , 2 .50 , 3 . — do 4. — ;
1 7 0  fuz' nów skarpetek w rózuo - kolorowe paski lub edadkie z Fil de 
J- * Cosse, pierwej 2 75, 3.— , 3.50,4. — , 4.50, 5.— do 7. - za pół tuzina; 
4 5 0  sztuk koszul męzkich z najcieńszego nim Ul kiego .‘.zyrtyngu z fal-

O

KI
Ct
05

' B 3

K o s z t u ją  t e r a z  t y l k o :
złr. 1 .85 . 2 .4 0 , 3. , 3 .5 0 , 4 .— , 4 .5 0  do 
5 .5 0 . ” - - - - - - - - a -

złr. 5 .50 j 0 -— , 7- -  , 8 . -  do 1 0  
cieńsze- -

N
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r"s
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KJ 
00 
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deczkam i lub g ładk im  przód :m ; pierw, j p o v fr .2 .5 0 , 3 .— , 3 .50  do 4 .— ;

C e n n ik  n a  s k ła d z ie  b ędącej b ie liz n y  D a m  ik i  ;.
( l / j ^ A  sztuk podług 75 rozmaitych fasonów nr/nj-ih gatunków, koszul 
łL/ck* Ay damskich, pierwej po zł1'- 2. , 2.25, 2.50, 3.— , 4. — , 5.— , 6.— ,

7 . - ,  8.— , 9.— , -tO.—  do 12.—  ;
sztuk majtek z najcieńszego i najlepszego Ch.ffonu. elegnneko zre- 

* L /U  bionych i najnowszego fasonu, pierwej po z.łr. 1.50, 2.— , 2.25,
2.50, 3 . - ,  3.50, 4.—  do 5 . - ;

1 f\ K K  sztuk gorsetów z najcieńszego perkalu najnowszego fasonu, pier- 
1 U U U  wej po złr. 1.80, 2,— , 2.25, 3. - ,  3.50, do 4 . -  :

Bardzo cienkie, z gustownie wyrobionemi najstaranniej haftowa- 
nemi wstawkami, pierwej złr. G, 7, 8, 9 do 10;

| spodnie do ubiorów kostiumowych i długich sukien podług 100 
I - i  U U  rbzmaitych wzorów wypracowane, pierwej po złr. 2 .80 , 3 .50, 4. ,

4.50, 5 .--, 6 . - ,  7— , 8.— , 9.— , 10— , 12.—  do 18.— ;
J O f j  sztuk p ła sz e r y k ó w  do czesania podług najnowszego fasonu z naj- 
t t ó u  cieńszego perkalu, pierwej po złr. 3.— , 3.50, 4. , 4.50, 5.—,

6.— , 7— , 6.—  do 1 5 .-  ;

UK  tuzinów p o ń cz o c h  damskich wybornego gatunku, pierwej pół tuzina 
U  p0 złr. 2.50, 3,—j 3.25, 4.— • 4.50. 5. , 6.— , 7.—. 8.—  do 10.— ;

R f i f l 1 S7[fuk nocnych koszul damskich z czystego dobrego płótna i najcien- 
U U U  szego angielskiego szyrtyugu, z długiemi rękawami, kołnierzem i mao- 

szetami, pierwej po złr. 3.— , 3-50, 4. ,4.50,5.—,6.— ,7.— .8 dc 10.— ;
s- C c n u ik  p ld T u a  i  ch u ste cze k

Chusteczki dla dzieci z czystego płótna, pierwej za pół tuzina 95 cent;
1 A jA f l  t u z inów chus t eczek  z r u m b u r g s k i e g o  i i r laDdskiego plótDa, pierwej 
l y w  u  za t u z i n a  llf. 1-25, 1.50, 2.—, 250, 3.— , 3.50, 4.—•, 4.50,

5 .— , 6 .— , 7 .— , 8 .—  do 10. ;
■ tuzinów fra n cu zk ich  batystowych chusteczek z koloromemi brze- 

gami i czysto białvch, pierwej za pół tuzina złr. 1.80, 2.25, 2.50,
3.—, 3.50, 4.— , 5.—  6.— do 8.— ; 

ry,^  sztuk c ię ż k ie g o  na pół bliehowanego płótna aomjwego po 30 łokci 
(\ J  wiedeńskich, pierwej po złr. 8, 9, 10 du 12; 
pr-pt sztuk prawdziwego płótna białego na koszule męzkie, po 25 łokci 
0 0  wiedeńskich, pierwej po złr. 10, 11, 12,

1 O A  sztuk najcieńszego płótna jak skóra, najlepszego wyrobu, po o0 
I-w U  łokci wiedeńskicht pierwej po złr. 14, 15, 16, 17, 18, 20 do 25; 

i ? A  sztuk płótua holenderskiego po 40 łokci wiedeńskich, na koszule 
f U  Gla dam i dzieci, lub na pościel, pierwej złr. 16, 17, IB do 20;

złr. 1 ,20 , 1 .70, a .— , 2 .2 5 , 2 .5 0  do 3 .—  
najcieńsze.

złr. 2 .— , 2  25, 2 .5 0 ; 3 .— , 3 .5 0 , 4 .— , 4 .5 0 , 
dc 5 .— za pół tuzina.
złr. 1 .8 0 , 2 .— , 2 .2 5 , 2 .5 0  i 3 .—  najcieńsze.
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'z łr . 1 .7 0 . 2 . - ,  2 .2 5 , 2 .5 0 , 3 . - ,  3 . 5 0 , 4 — , 
1 5 — ,  6 .— , 8 .—  do 1 0 —  najcieńsze.
złr. 1 25 , 2 .— , 2 .2 5 , 2 .5 0 , 3 —  do 3 .5 0  naj
cieńsze. -  —

3 —  dozłr. 1 40. 1.80, 2,- 
3 .50 .

2 .50 , 2 .75 ,

7— , 7.50 dozłr. 5 —  5.50, fi —,—6.5y
§  najcieńsze*

złr. a 30, 2.80. 3— , 3.25, 3.50 4. r 4.50, 
o - ,  6.— , 7— , 8— ,10— ,1 2 —  H  15.— 
najcieńsze. ł
złr. 2 50, 3.— , 3.50, 4 . - ,  4.50 5— , l h -  
7.— .; .8.— do 10 najcieńsze.
złr, 2.— , 2.50, 3.— , 3.50, 4.-—, 5.— * G.—, 
do 7.— najcieńsze za pół tuzina
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złr. 2.50, 3.S5, 4— , 4.50, 5 - 
7.50 najcieńsze.

. l i i f i r f  f lu A A  

65 cnt. za pół tuzina.
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złr. 1 . - ,  1.10, 1.50, 1.75, 2.— , 2.25, 3 . -  
3.50, 4.— , 4.50, 5 . - ,  5.50, b— - do Tfe
najcieńsze, za pół tuzina. t l i

I " " '
złr. 1 40 1.75, 2.— , 2.50, 3 — ,3.50, 4.
5.—  do G.— naicieńsze, za pół tuzina.

złr. 7 — , 8 . ^  8,50 do 9 —

złr. 9. *-.,9.50- 1 0 . - ,-- I
złr. 11.50, 12.— , 13— , 14— , 1 5 .- -y 16.- 
18.—  do 20.—  najcieńsze.

I j ł  * k
złr. 14.50, 15, 16, 17 umcieńsze,

O

O ł  G sztuk rumburgskiego, holenderskiego, irlandzkiego, bilefeldskiego i szwajcai skiego webowego płot. a uO rj0 —54 
łok. wied. na 14 i 16 koszul męzkich, najlepszy gatunek, pierwej po złr. 22, 25, 28, 32, 38, 43, 48, 52, 58, 
65 do 120; kosztuje teraz sztuka t y l k o  zlr. 18, 20, 22, 24, 28, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 70, 80

do 100 najcieńsze.

Znajduje się także na składzie wielki wvbór płótna bez szwu na prześcieradła, bielizny stołowej w poiedyńczych ser
wetach i obrusach, ręczników dreliszkowych i adamaszkowych, najcieńszych nakryć stoi )wych w garniturach na 6, '12, 18 i 24
osób, prawdziwych angielskich szyrtyngów w całych sztukach, równie też i na łokcie. Wszystkie tu wymienione artykuły będą
w porównaniu ż powyższym cennikiem jeszcze znacznie niżej ceny sprzedawane. . , . .

Wszelkie zamówienia z prowincji będą za nadesłaniem gotówki lub za zebraniem pocztowem n ajrych lej j jak j -
lzetelmej uskuteczuiane,

Sprzedaż trwać będzie tylko krótki czas i odbywa się jedynie w handlu płócien i . blizny 
S. Beicha, plac Marjaeki Nr. 6., w domu Eentliera obok handlu optyka p. Łoscontza.
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Wydawca, właściciel i redaktor odpowiedzialny Jan Dobrzański. Z drukarni „Gazety Narodowej“ pod zansądum A. Skerla.
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